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Eksikujuilusž pvcavim isõiguscsi

Korduvalt tuleb teateid, et siin-seal on jälle 
mõni raadiokuulaja kohtu alla sattunud ja ka
ristatud põhjusel, et tal paari-kolme päeva eest 
proovimiseks kojutoodud uue vastuvõtuapa- 
raadi kasutamiseks ei olnud kontrolöörile ette 
näidata kuulamisluba.

Aparaadi omanik on niisugusel puhul olnud 
arvamisel, et tal kuulamismaks lähemasse post
kontorisse tuleb ära tasuda alles siis, kui apa
raat on ära proovitud ja ära ostetud, s. o. — 
umbes ühe nädala järele, milliseks ajaks apa
raate äridest harilikult proovi peale antakse.

See on aga e k s i t u s ,  sest Eesti raadio- 
kasutamise määrustikud ei t u n n e  mingisu
gust, isegi mitte ühepäevalist maksuvaba proo- 
vimisaega, vaid nõuavad, et igal, kellel aparaat 
koju muretsetud (olgugi ainult proovi peale!), 
peab kohe ette näidata olema ka kuulamis
luba. Ja kui kuulajal seda kontrolöörile ette 
näidata ei ole, koostatakse tema kohta akt ning

see rändab poUtsei kaudu rahukohtuniku juure.
On muidugi iseküsimus, kas niisugust korda 

tuleb pidada otstarbekohaseks. Võib olla, oleks 
õigem, kui mä,ärused näeksid ette vähemalt min
gisugusegi, kas või 1-nädalalise registreeritud 
proovimisaja, mille jooksul raadioharrastaja 
võiks omale selgust muretseda, kas tal üldse 
võimalik on hankida omale meelepärast apa
raati. Välismail on niisugune proovimisaeg mit
mel pool lubatud.

Kuid kuna Eestis praegune kord on teine, 
siis tuleb sellega arvestada kui tõsiasjaga ja 
selle järgi ka käia. Ka peaksid kõik raadio- 
ärid, kes aparaate müüvad, neid proovile andes 
proovilevõtjaid hoiatama, et ka proovida võib 
ainult see, kellel on võetud kuulamisluba ja ära 
tasutud kuulamismaks.

Vastasel korral võib proovijat kergesti ta
bada ebameeldiv üllatus kohtuliku karistuse 
näol.

ü a m p ^ h H g l a s c d .

Ei möödu peaaegu nädalatki, kui meie ei kuule jä l
legi mõne saatja võimsuse tõstmisest. Eriti agar sel
les suhtes on olnud just viimasel ajal Saksamaa. Ei ole 
vast üleliigne, kui peatume natuke saatelampide juu
res, mis võimaldavad selliste eetrihiiglaste ehitamist. 
Nimelt on saatelamp ringhäälingusaatjale sama mis 
elektrijaamale dünamo. Põhimõtteliselt on kõik suured 
saatelambid ehitatud samuti nagu väikesed vastuvõtu- 
lamtaidki; on nendest arendatud.

Kuna harilik vastuvõtulamp on umbes 15 cm kõrge, 
siis moodne suur-saatelamp on sama kõrge kui täis
kasvanud mees.

Saatelamtai suurus oleneb üldiselt tema võimsusest, 
mida märgitakse aga kilowattides. Meie harilikke 
hõõglampe nimetatakse nende voolutarvituse järele 
15-ne, 25-ne, 40-ne, 100 jne. watiliseks (1 kilowatt on 
1000 watti). lOO^watiline lamp on võimsam kui 25-ne, 
ta annab nimelt palju enam valgust. Igal juhul on wat- 
tide arv võimsuse mõõduks. Enesest mõistetavalt on 
ka saatelampe mitmesuguse võimsusega. 2,5-kilowati- 
lisi saatelampe on tarvis 60 tükki, et saada ühe ainu
kese 150-kilowatilise saatehiiglase võimsuse, mis on 
õieti eelkäijaks praegusaja suurimale saatehiiglasele, 
nimelt 300-kilowatilisele saatelarnbile.

Moodsa 300-kilov/atiIise saatelambi ülemist osa 
kujutab joonis 1 . Ülemine ja alumine osa, klaaspea ja 
vasest jalg sulatatakse* kokku kõrge temperatuuri 
juures.

Samuti nagu väikeste vastuvõtulampide juures, on 
ka siin lambi sisse asetatud kütteniit. õieti ei võigi seda 
nimetada niidiks, kuna ta hoitakse pingul 70 kg jõu 
abil. Kui poleks sellist pingutust, siis veniks kütteniit 
sedavõrd pikaks, et annaks teiste osadega mittesoovi
tavat ühendust.

Lambi kütteks peab kasutama masina voolu, kuna 
nõuetav voolutugevus on erakorraliselt suur. Kui keegi 
tahaks kütta sellist kütte-,,niiti“ akkumulaatoriga, siis 
peaks ta omale muretsema viiekordse maja suuruse 
akkuniulaatori, mis .siiski ainult viis tundi suudaks 
lampi tööl hoida. Kõrged temperatuurid, mis 300-kilo- 
watilise lambi juures tekivad, peavad kuskile ära juhi
tama. See toimub veejahutusega. Igas minutis jook

seb 150 liitrit jahutusvett lambi töatud osast läbi, mis 
vastab umbes kahe pesuvanni mahule. Sellise saate-

t lem ine  osa 300 kW  saatelampidest, m illise id  Telefunken 

valm istab Euroopa suursaatjate jaoks.

hiiglase kasulik võimsus võrdub 100.000 väikese vastu- 
võtulambi võimsusele. Kõik need lambid kokkupakitult 
täidaks terve raudteerongi.

Sellised hiigellambid kujutavad eneses tähtsa abi
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nõu saatevõimsuse tõstmise juures nii kõrgele, et iga- * 
sugused atmosfäärilised segamised ei suuda enam oma 

_  mõju avaldada. Olgu siinkohal veel 
nimetatud mõningad suurused, mis 
vast võiksid lugejale huvi pakkuda: 
Anoodvool on 10.000 volti, küttevool 
1800 amperi 16 voldi juures ja kogu 
lamp kaalub umbes 80 kg.

Kes võis kümme aastat tagasi 
unistada 300-kilowatilisest saatelam- 
bist või jällegi ringhäälingusaatjast, 
mis paiskas lained eetrisse 200-kilo- 
watilise võimsusega! Võrdlemisi lü
hikese ajaga on ületatud kõige julge^ 
mate unistused. Viimasel ajal on 
ehitatud isegi 500-kiIowatilist saat
jat! Teeme sama vea, kui ütleme, 
et on võimatu ehitada saatjaid, mil
lede saatevõimsus oleks 100.000 ehk 
100.000 kilowatti. Kuid mis on tehni
kale võimatut; ja kui kuuleme tõesti 
ühel päeval sellise saatehüglase tööle- 
hakkamisest, siis oleme korra pealt 

vaba kõigist segajate muredest. Võibolla tuleb aeg, kus 
meie järeltulejad põlgtusega vaatlevad meieaja saate- 
lampidele võrreldes oma hiiglastega, mis ei ole valmis
tatud klaasist, vaid meile tundmatust materjalist. Ehk 
pole siis saatjail üldse enam antenni maste, vaid selle 
aset täidab saatehoone, ehk jällegi võib mikrofon va
balt asuda ruumis, ilma et tarvitseks teda pikkade

Nii kõrge ou 300 

k\V Ruatelamp.

juhtmetega ühendada aparatuuri teiste osadega. Kuid 
võib olla ka väga võimalik, et saatetehnika areng sam
mub hoopis teist rada. Lühilainetehnika on pakkunud 
meile seni juba nii mõnegi üllatuse. On ju lühilaine 
omaduseks võrdlemisi väikese energiaga tungida suurte 
kauguste taha. Kui lühilainetega saavutatakse sama 
hea ja kindel vastuvõtt kui pikkade lainetega, siis pole

Akkum ulaator, mis 300 kVV saatelainbi kütte iilid i 5 tim iiiks 

helendama paneks, peaks olema n ii suur.

vist tulevikus enam ühtegi 500- ehk 1000-kilowatilist 
saatehiiglast, vaid mõnekilowatilised lühilainesaatjad. 
Kuid kellelgi pole õigust tehnikas midagi negatiivset 
ennustada. Kuskil pole sõna ,,võimatu“ võimatum kui 
tehnikas.

U us vasluvclja „sflvdgib...**

Tuliuus vastuvõtja on toodud ärist. Kogu pere sei
sab täis kärsitut ootust suure paki ümber. Hoolikalt 
pakib isa aparaadi välja. Nüüd lambid sisse ja siis . . 
ootusrikas vaikus. — Sekundid, minutid . . . Juba vaa
tab üks küsivalt teise otsa. Kuid vastuvõtja jääb tum
maks. Rõõmus ootus annab maad esimesele kibedale 
pettumusele.

,,Sa oled kindlasti midagi valesti teinud! Vahest 
lambid valesti sisse asetanud, või antenni valesti külge 
lülinud, või . . .“ Isa muutub närvlikuks. Ta keerab 
süt ja sealt, kuid miski ei aita. Ei sünni imet ja suu
rest õhtukontserdist ei saa asja.

Miks pole ülesseadmise juures küsitud mõnelt asja
tundjalt nõu või miks pole aparaadi käsitamiseesKirju 
uuritud küllaldase hoolega? Jah, miks pole seda mitte 
tehtud? —

See on ju vana viga: pole ju kellelgi aega heita 
lühikest pilku käsitamiseeskirjale. Varemail aegil and
sid vabrikud aparaadiga kaasa mitmekümne lehekülje
lise käsitamlsõpetuse, kus oli vastuvõtja iga üksikosa 
täielikult ära seletatud. Sellised eeskirjad olid aga rah
vale liiga pikad. Nõuti lühemaid ja nii ongi nüüdsed 
käsitamiseeskirjad koostatud telegrammistiilis, mis 
mõninga sõnaga ütlevad kõige olulisema. Kuid siis ka 
ainult kõige hädavajalisema.

Kuidas peab siis õieti talitama uue vastuvõtjaga ?
Siin pole võimalik püstitada igas olukorras maks

vat retsepti, kuna kõik vastuvõtjad erinevad üksteisest 
oma üksikosades. Kuid on olemas siiski paar üldist 
reeglit, mis on maksvad iga vastuvõtja kohta ja millis
test kinnipidamine on igal juhul nõuetav.

Tuleb sageli ette, et alalisvoolu võrkvastuvõtja 
ostja võib tema uus aparaat viia otse meeleheitmiseni. 
Ja  kui siis peale mitmetunnilist pettumist ja ärritust 
tuli aparaadi müüja ja vahetas või^gust tulevad otsad 
ümber, siis oligi viga kõrvaldatud.

Vool ja pingei.

Iga vastuvõtja tagaküljele on märgitud, kas ta on 
vahelduvale või alalisele voolule. Samuti on ka elektri
voolu lugeja peal märgitud, milline vool on majas.

Seega ei tohiks selles asjas eksitusi ette tulla. Nõue
tav on veel teada, kui kõrge on võrgupinge.

Pea kõik vabrikuaparaadid on ettevaatuse mõttes 
lülitatud 220 voldi peale. Kui võrgupinge on madalam, 
siis peab esiteks vastuvõtja vastava pinge peale ümber 
lülima. Käsitamiskirjad annavad selleks täpseid juh i
seid.

Kondensaatorid sisse keerata.

Kui tahetakse ise midagi vastuvõtja juures ette 
võtta, siis peab enne kondensaatorite liikuvad plaadid 
täielikult sisse keerama, kuna just need osad on kon
densaatorite juures kõige tundelikumad. Juba väike, 
vaevalt märgatav plaadi painutus võib tunduvalt vä
hendada vastuvõtja selektiivsust ja põhjustada ebakor- 
rapäralist töötamist.

Lampide sisseasetamine.

Lampe ei tohi mingil tingimusel ära vahetada. 
Vastuvõtjas eneses ja Käsitamiseeskirjas on täpselt 
märgitud, kuhu iga lamp kuulub. Lampe peab soklist 
surudes asetama tugevasti pesadesse, vastasel korral 
võivad tekkida kõige hullemad segamised. Samuti olgu 
kõik mutriühendused lambi sokli ehk pea küljes tuge
vasti kinnitatud. LamDid pole sugugi nii õrnakesed, 
nagu ehk võhik seda ette kujutab.

Tagasein sulgeda.

Paljud vastuvõtjad on varustatud seadeldisega, 
mis katkestab otsekohe voolu, kui eraldatakse aparaadi 
tagasein. Seepärast ei tohi enne vastuvõtjat sisse lü
lida, kui pole tagasein korralikult külge kruvitud.

Antenn ja maa.

Moodsate vastuvõtjate juures aitab juba heast toar 

antennist — võimalikult kõrgesageduslitsest.
Igal juhul on aga parim antenn, ka moodsamate 

superhettide juures, ikkagi varjatud sisendusjuhtmega 
välisantenn. Kus sellise välisantenni asetamine pole 
võimalik või soovitav, siis peaks vähemalt muretsema 
tõesti hea toaantenni.

Paljudel juhtude! ei tarvita vastuvõtja üldse maa-
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ühendust. Kui aga maaühendus tehakse, siis olgu ta 
täiesti laitmatu ja korrahK. Veetorustikku maandu- 
sena kasutades olgu ühenduskoht tingimata joodetud.

Sisselülimine ja häälestamine.

Nüüd lülitakse vastuvõtjale vool peale ja keeratakse 
skaala kõige tugevamini kuuldava saatja lainele 
(kõige parem muidugi kohalikule saatjale). Võrkvastu-

võtjate juures kestab (kahjuks!) umbes 30 s e k u n d i t ,  

kuni vastuvõtja täie hääletugevusega tööle hakka d.

M itte ise „parandada“ !
Kui aga kõigest eeskirjade järele toimimises 

limata vastuvõtja üldse tööle ei hakka või väga orra- 
tult töötab, siis ei tohi m ingil tingimusel ise aparaadi 
,.parandamisele“ asuda, vaid vümane kiires korras 
ärisse tagasi viia, kus siis juba viga mõne minutiga 
kõrvaldatakse.

Ark. iMihkelson

Vastikuimad ja kõige tüütavamad kõigist segami- 
sist on need, mis tekitatakse elektrimasinate läbi. See
pärast on aset leidnud kõikjal energiline võitlus seda- 
liiki segajate vastu. Kuid nagu elus leidub igasuguseid 
erandeid, nii ka siin, ja kahjuks peame tunnistama, et 
on siiski kohti, kus segajatel on halduri kalduvused. 
Seepärast on neis kohtis jäänud ka kängu raadio levi
mine, kuna ei olda optimist ja ei loodeta segajaid kõr
valdada. Iga algus on raske, kuid kui esimesed sammud 
on tehtud, siis viimased on kergemad, seepärast algame 
kõik energiliselt segajate vastu võtlema ja  anname 
segavseadete omanikele nõu kuidas segamisi kõrval
dada. Olgu selleks järgnevas antud mõningad juh t
nöörid.

Igast nähtest, tegevusest, olukorrast ja  avaldusest 
on võimalik siis kergemini aru saada, kui seda seleta.- 
takse ta algusest saadik. Algus on tekkimine ja see
pärast vaatleme kõige esiti segamiste tekkimist

Me teame, et põhielemendiks raadiotehnikas on 
mingi võnkeahel. Näit. teatud vooluallikas laeb konden
saatori. Niipea, kui pinge on suurenenud niivõrd plaa
tidel, et ta plaatidevahelise isolatsiooni lõhub ja  üle

hüppab, tekib sel juhul poolis Li teatud suurusega vool 
(joon. 1 ). Seisucncrgia muutub liikuvenergiaks (potent
siaalne --- kineetiliseks). Niipea, kui kondensaator on 
tühjaks laadunud, lõpeb ka vool poolis. Magneetilised 
jõuj(Joncd lõikavad oma teel pooli keerde ja indutseeri
vad selles voolu. Indutseerit vool on vastassihiline ja 
laeb uuesti kondensaatori. Kõik see kordub algusest

kuni siiani ja lõpeb kustudes vooluahela kadude tõttu. 
Tekib kõrgesagedusvool. Lainepikkus, vastavalt sage
dus, oleneb siin ahela induktiivsusest ja  mahtuvusest 
(L i ja C). Tekitatud kõrgesagedusvõnked indutseeri- 
takse umbes samasagedusega ahelasse.

Samane nähe esineb elektrimootoreil. Voolu edasi
andmine toimub liikuva kontakti kaudu. See ei ole 
kunagi täiesti seoses vastuvõtja kontaktiga ja põhjus
tab seepärast sädeme. Säde on analoogiline kondensaa
tori sädega eelpoolmainit võnkeahelas. Me teame, et 
igal juhtmel on teatud omainduktsioon ja  mahtuvus ja 
et ta moodustab võnkeahela. Sädeme tekkimisel moo
tori kollektoril tekitatakse teatud sagedusega võnku
mine. Sagedus on olenev väga mitmeist asioludest. Nii 
on olulised võrgus olevad aparaadid, nende arv, juhed 
jne. Igaüks moodustab omaette teatud ahela. Näeme 
siit, et segamised ei piirdu mingi kindla lainealaga, vaid 
neid tekitatakse mitmesuguse pikkusega.

Segamise sageduse võime leida puhtteoreetiliselt 
kui ka mõõtes. Aega, mis kulub ankru pööramiseks ühe 
lamelli võrra, märgime T’-ga, ta on olenev lamellide ja 
tiirude arvust. N  ümberpööramise puhul minutis on

r  =  - ^
n . z

Z tähendab lamellide arvu. Sekundi jooksul kordub 
ragin, mis samane võnkumisel sädega niim itu korda, 
m itu T’ on ettenähtud sekundis.

Oluline säde tekkimiseks on reaktants pinge, mis 
omakorda oleneb tuuride arvust. Reaktantspinge võib 
kaotada pöördpool. Segaja toonist võime ka seepärast 
öelda, mis liik i ta on. Nii näit. väikesed mootorid, nagu 
ventilaatorite jt., tekitavad püsiva tooniga segamisi, mis 
kaunis kõrged ja  kestavad õige kaua. Suured mooto
rid tekitavad tugevaid ragisevaid ja undavaid toone. 
Tolmuimejate toonide kõrgus vastavalt tiirude arvule 
on muutuv, õmblusmasinate tiirude arv on kõrge ja 
seega neid ringivedavate mootorite segavtoon ka kõrge.

Palju oleneb ka veel mootorite liigist. Peavoolu- 
masinal, kus ankrumähis järestikku magnetmähisega, 
mõjub viimane drosselina ja  segamisi pääseb vähe 
võrku. Kõrvalvoolu masinailt suubub aga segamisi roh
kem võrku. Vahelduvvoolu masinatel on segamised vä
hemad, kuna võnked kustuvad oomiliste ja  mahtuvus- 
liku mõju tõttu. E t masin sidestatud läbi transformaa
tori, mille südamik maandatud, ei pääse segamised 
võrku. Alalisvoolul on side võrguga galvaaniline, seega 
side eriti tugev, segavvõnked pääsevad kergemini 
võrku.

Segamiste tekitajateks on peaaegu eranditult säde- 
vahe. E t elektrimootori või dünamo segavat mõju kõr
valdada, peame kõrvaldama sädevahe, sest raadioapa- 
raat on eriti tundlik ja registreerib väikseima sädeme. 
Juhtmete kaudu kandub aga kõik edasi.

Joonistel toodud seaded kõrvaldavad osaliselt kõr
gesagedusvõnked või viivad need väljaspoole kuulmis- 
piiri.

Filtrite töövõime kindlaksmääramiseks on tarvis 
karakteristakat, milles funktsioonina esineb vooluinten- 
siteet J.
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Filtri uurimisel saavutatakse kaks kõverat ri ja 22- 
See on segamisintensiteet filtrita ja  ilma.

r ,/n  =  i

on lülituse tööfaktor.

Arvutades segamist kõrvaldavat seadeldist leiame 
vastava saatja tugevuse r ja siis segamissuuruse intent- 
siteedi ri.

Tööfaktori suurus on siis;

15 ri

Teoreetiliselt on siiski raske filterahelat koostada, 
parem on selleks katseseadeldis, mis võimaldab kombi
natsioone.

Segamisi kõrvaldavad osad tulevad valida vasta
valt tugevvoolu seadeldistele. Ühendusjuhtmed masina 
ja filterosade vahel peavad olema võimalikult lühikesed. 
Kondensaatorite maht võib max. olla 4 mF ja proovi- 
pinge min. 1000 volti alalisvooluga või 750 volti vahel
duvvooluga. Drosselite mähise materjali läbimõõt olgu

vastav voolutugevusele (õhus võib juhti kuni 100 korda 
enam koormata kui mähises).

Sobivamad lülitised on joon. 2 ja 3 segamiste kõr
valdamiseks mootoreil.

Joon. 2 kujutet skeemi üksikosad oleks:
Cl —  20000 kuni 100000 cm, Co — 5000 cm, lülitis 

on sobiv väiKsemale mootorile.
Suurema mootorile, millel tugevam segamisvõime, 

segamiskaitsjad on joon. 3. Sin Ci ja C2 on
0,1— 2 mF, kuna C3 — 5000 cm. D i ja D —  on kumbki 
200 kuni 300 keerdu, mähitud 2 X puuvillaga isoleerit 
traadist, mis omadusilt mahtuvusvaesed. Soovitavad 
seega tarvitada ledion- või ka kärgpoolid. Traadi jämus 
oleneb mootoril tarvitatava voolu tugevusest. Nii tuleb 
tarvitada:

10 ampri puhul 
20 „
30 „
40 „
50 „
60 „

Hävitagem parasiitvõnkeid. Vaid siis võime nau
tida puhast raadiovastuvõttu.

1.0 mm traati
2.0 „
2.5 „
3.0 „
3.5 „
4.0 „

Vaid siis võime

(Jn&Iis^ pinghiiiilijagu ovgam suisiccit

Paljud raadiokuulajad ja Euroopa saate
kavade jälgijad on pannud tähele, et Inglise, 
Shoti ja Iiri saatjad omavad pea ühesugused 
ja kergesti eksitavad nimetused. Tihti satub 
lugeja segadusse, leides kava kord Londoni, 
kord Inglise, kord Shoti nimetuste all, kusjuu
res Belfasti saatja, olgugi et kuulub sama orga
nisatsiooni, on märgitud Iiri alla.

Inghse (Suur-Briti) ja Põhja-Iiri saate jaa
made omanikuks on ,,British Broadcasting Cor
poration“ (Briti Ringhäälingute Ühing), lühi
dalt märgitud ,,B. B. C.“ See ühing ehitab uusi 
saatejaamu, peab neid ülal, korraldab saate
kava ja on postivahtsuselt üürinud omale ala
lised kauge- ja lühimaa juhtmed.

Et kogu maad varustada ühtlaselt kahe ise
suguse (kahekordse) kavaga, töötati mõne 
aasta eest välja n. n. ,,regional“ kava. Selle 
kava kohaselt on kogu maa jaotatud 6 piir
konda, kuhu asetatud igasse kaks võimsat suur- 
saatjat.

Piirkonnad on järgmised:

1. Londoni piii^kond (saatjad: London-Re
gional ja London-National, asuvad Broock- 
man’i pargis Londoni lähedal).

2. Lääne piirkond (saatjad: West-Regional 
ja West-National, asuvad Watchetis, Bristoli 
kanali ääres vastu Cardiff’!).

3. Kesk piirkondi (saatjad: Midland-Regio
nal ja Daventry-Regional, mõlemad asuvad Da- 
ventry’s).

4. Põhja piirkond (saatjad: North-Regional 
ja North-National, asuvad Slaitwaites, Hudder- 
fieldi juures).

5. Shoti piirkond (saatjad: Scottish-Regio- 
nal ja Scottish-National, asuvad Falkirkis, Glas- 
govi ja Edinburgi vahel).

6. Põhja piii^kond (saatja: Belfast (North- 
Scottish-Regional) asukohaga Belfastis).

Nende saatejaamade omavaheline saateka
vade üleandmise jaotus on järgmine: saatjad, 
mis on märgitud ,,National’iga“, saadavad kava,

mis on enamasti koostatud Londonis. Saate- 
lained on nn liigitatud, et kaks lühemal lainel 
töötavat piirkonna-saatjat saadavad „National“ 
kava, välja arvatud kesk-piirkond, kus seda 
saadab pikal lainel töötav Daventry.

Näiteks, kui keegi kuulaja elab väljaspool 
oma piirkonna „National“ saatja kuuldepiir-
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konda, siis võib tema seda kava võtta otse 
Daventry’st.

Piirkonna, s. o. ,.Regional“ kavad antakse 
üle samas piirkonnas asuvatest stuudiotest, mis 
asuvad: Lääne — Cardiffis, Kesk — Birming
hamis, Põhja — Manchestens, Scottish — 
Edinburgis ja Glasgovis ning Põhja-Iiri piir
konnas — Belfastis.

Nende kaksik-suursaatjate kõrval töötab 
veel rida väiksevõimelisi saatjaid, kes varusta
vad vahesaatjana neid linnu, kuhu ,,Regional“ 
saatekavad ei kosta.

Saatjad West-National ja London-National 
töötavad ühisel lainel, samuti ka Scottish- 
National ja üks vahesaatja Lõuna-Inglismaal.

Nendele ,,BBC“ saatjatele lisaks omab 
Lõuna-Iiri vabariik iseseisva ringhäälingu orga

nisatsiooni, Iiri postivalitsuse korraldusel, kes 
omab Athlone saate jaama ja vastavad saate- 
ruumid, mis asuvad Dublinis ja Cork is jiing 
saadavad iseseisvat kava, vahel seda üle võttes 
Belfastist. Üldse saadab Põhja-Iiri saatja Bel
fast rohkem oma kava, kuna teised ,,Regional“ 
saatjad seda ei tee. Üldiselt näitavad Shoti 
Regional kavad paremat läbitöötamist kui seda 
on „National“ kava. Shoti saatja tuleb kuula
jaskonnale rohkem vastu ja kasutab ,,gaeli“ 
keelt, mida kõneldakse kõigil Shoti korgemaa- 
del. Sama vastutulekut näeme ka ,,West“ saat
jate juures, kus tarvitusel on keel, mida kõne
levad Wales’i vürstkonna elanikud (vana-briti 
keel).

Üldiselt töötavad kõik need saatejaamad 
väga puhtalt ja stabiilselt ning on oma võim
suse poolest meil hästi kuulda.

U u d ise id  vttadioichnika alall

ANTENNITA SAATEJAAM 

Hollandi inseneri kõmurikas leiutis

Tuntud Hollandi insener Strutt on viimastel 
kuudel teinud üUhuvitavaid katseid ultralühi- 
lainete levimise alal ja saavutanud otse kõmu- 
rikkaid tulemusi.

Insener Strutfil on õnnestunud tõestada, et 
kasutades teatud pikkusega laineid võib saatja 
töötada antennita, ilma et vastuvõtt selle all 
kannataks.

Lainepikkus, mis katsete juures osutus eriti 
sobivaks, oli 1 meeter 42 sentimeetrit. Mainitud 
lainepikkusega on insener Strutt teinud terve 
rea katseid ja täpseid mõõtmisi.

Selleks otstarbeks lasi ta ehitada oma and
mete järele erilised saatelambid.

Nn saate- kui ka vastuvõtteaparaat oh ase
tatud masti otsa. Erihse köie abil reguleeriti 
aparatuurivahelist kaugust maapinnast.

Terve rea mõõtmiste varal määrati mainitud 
laine levimistingimusi.

Tähelepanuväärt on muu hulgas asjaolu, et 
saatejaam ilma märgatava vastuvõtutugevuse 
nõrgenemiseta võis antennita töötada siis, kui 
saateaparaat oli tõstetud vähemalt 12 meetri 
kõrgusele.

Seevastu kadus aga vastuvõtt täiehkult, kui 
kõrvaldati vastuvõtuantenn.

Need katsed avastavad täiesti uue ultralühi- 
lainete kasutamisvõimaluse. Pandi tähele, et 
vastuvõtja juures mõõdetav energia langes tun
duvalt, kui keegi isik lähenes saatjale 5 meetri 
kauguseni. Sama nähe kordus, kui keegi seisis 
saatja ja vastuvõtja vahelises ruumis.

Lühilained murdvaraste vastu
Mainitud ultralühilainete omadust kasutati 

ära alarmseadeldistes. Nii kaua kui saatjast

väljuvad märgid jõuavad nõrgestamatult vastu
võtjasse, hoiab vastav relee oma ankru kinni. 
Kui aga keegi isik asmmub läbi lainete teekon
na, siis nõrgeneb otsekohe vastuvõtu tugevus, 
relee ankur vabaneb ja paneb tööle vastava 
alarmseadeldise.

Vastandina senistele alarmseadeldistele võib 
eelpool toodud seadeldist kasutada ka suure
mate ruumide või koguni maa-alade kaitseks. 
Teiseks heaks omaduseks on, et sissetungija ei 
saa alarmseade olemasolu üldse m.ärgata. Näge
matusse lainepnrkonda sattudes ei või ta aima
tagi, et paneb sellega tegevusse alarmseadel- 
dised. Eriti soovitav on selline seade piirival
vele, kus on väga raske tabada kõiki salaja üle 
püri käijaid.

JÄRJEKORRALINE AVALIK RAADIO-ÕHTU 

pühap., 14. jaan., „Estonia“ sinises saalis, 

milline peetakse Hugo Lauri austamis- ja tulu
õhtuna, on oma kava poolest erakordselt rik
kalik. Esinevad peale Hugo L a u r i  enese ja 
Felix M o o r i  ,,Estonia“ operetiprimadonna 
Milvi La i d ,  ooperilaulja Voldemar V e i g a r t, 
,,Estonia“ lavakunstnikud Ants E s p e r k ja 
Artur R i n n e ,  kes esitavad uudisnumbrina 
jazz-duette, vüuhkunstnik Hugo S c h ü t z ,  tšel- 
lokunstnik August K a r j u s ,  ringhäälingu or
kester jne. õhtu algab kell 19.35.

Euroopa saatejaamade antenuikõr^seid
Antennide kõrgused Euroopa saatejaamades on 

T antennide kõrgus; Roomal
Ja Milanol 100 meetrit, Beromünsteril, Sottensil ia 
Monte Generil 125, Bisambergil — 130, Budapesti uuel 
eaatejaama] 314, Hilversumil 140, London Reg. ja  Nat. 
61, Inglise kesklainesaatjail 152, Luksembureil 185 
Pariisil 208, PariiBi PTT-1 200, Toulousil 120
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Lepingutd kohaselt välismaa ringhäälingute  Ja a jak ir 

jadega ON  K E E L A T U D  meie a jak irjas  avaldatud T&lls- 

maa saatekavade ära trükk im ine igasugusel ku ju l.

t

£ifE>cop<i s€ä€iiciaatn€Edl& sa a te k a v a d
jaamucLvini 193i

Pühap. 14. jaan.
Tallinn 298,8 / 20
9.55 jumalateenistus Pühavaim u kirikust. 
Teenistust peavad Väike-Maarja õpet. 
Hiiemets ja  õpet. Th. Tallmeister

L2.15 k ir jan ik  Eduard Vilde mälestusaktus. 
(Ülekanne ,.Estonia“ kontsertsaalist). 
Kõnedega esinevad A lm a Ostra-Oinas, 
August Rei ja Friedebert Tuglas. K on t
sertosas esinevad Tallinna Töölismuu- 
sika tlh ingu  orkester ja segakoor, prof. 
A. Topman (orelil). Tallinna Töölisteat
ri näitle jaskond kannab ette katkendi 
Ed. V ilde .romaanist ,.Mahtra sõda" 
Lõpuks heliplaate

14.00 H. Hansson: Tapaloomade ja  liha- 
m üüg iga seotud küsimusi

14.30 põllum ajanduslikke teateid
17.30 kohtunik Uutherfordi kõne. 17.30 

.,Kas Jum a l p iinab igavesti' (ee.sti kee
les). 17.45 sama kõne vene keeles. 18.00 
..Ju lkeus Jum alaa kohtaau“ (soome kee
les). 18.15 ,,Fridens konung" (rootsi 
keeles)

18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 päevauudiseid
19.00 ajaviitem uusikat heliplaatidelt
19.30 ülekanne Tartust
19.35 Hugo Lauri tu luõhtu „Kst<iula" slni-

»«8 saiilis tema IflO-da esinemise puhul 
m ikrofoni eett. Esinevad: Hugo Laur,
M ilvy Laid (sopran), Voldemar Veigart 
(bariton), Ants Esperk ja A rtur Rinne 
(Jazz-duette), Hugo (viiul). A u 
gust Jivarjus (tšello), Felix Moor, r ing 
häälingu orkester R. Palm i juhatusel 
jne. Kavas: soololaule ja  duette, jazz- 
duette, instrumentaalsoolosid, humores
ke, retsitatsioone, dialooge jne. Lõpuks 
kuni iS.OO tantsumuusikat heliplaatidelt

Tartu 579 / 0,5
10.00 Jumalateenistus Pauluse kirikust
12.15 ülekanne Tallinnast
17.30 ülekanne Tallinnast
18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
19.30 ilmateade ja  ajanäitaja-õtendus
19.35 ülekanne Tallinnast

I^h ti 1145/54 Helsiiifii 335,2 / 10 

Iga l äripäeval
8.30— 8.45 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
12.30 börsiteateid
12.45 päevauudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keeles
18.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid aoome keeles

Lahti 1796,4 /54 Helsingi 368,1 / 13,2
8.45 võimlemist naistele
9.15 võim lemist meestele

10.00 soomekeelne jumalateenistus
11.46 päevauudiseid
12.00 retsitatsioon
12.20 klaverlkonts. Liszt: Sonett nr. 123.

Bach-Busoni; Chaconne
12.45 jääteat. ★ 13.55 aeg, ilmateat.
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
14.30 Helsingi linnaork. rahvakonts.
16.00 jumalateenistus lastele
17.00 heliplaate. Pucrin i; --La Boheme"

I ja I I  etteaste. M ilano Bcola. Dellbes: 
Masurka ja  tftardas balletist Coppelia. 
Ippolltov-Ivanov: Kaukaasia maros

18.10 kõne
18.35 laule klaveri saatel
18.59 aeg, ilmateade
19.10 kõne
19.35 popul. m uusikat r inghää lingu  ork. 

ettekandes
20.15 vestlus ★ 20.30 kõne
20.15 viimaseid teateid
23.00 Euroopakontsert Täehhoslovakkiast. 

K aasteg .: orkester, koor ja solistid

Stokholm 435,4/75 Mótala 1348/ 30
10.30— 11.00 heliplaate

11.00— ll.!i0  esperanto

13.00— 13.45 jumalateenistus

15.00— 16.00 ajaviitem uusikat. Grieg: Pulm
Troldhaugenis. Grossmann; Tšardas. 
Gounod: Julex. Heykens: Serenaad.
Jones: Muus. ,,Geiša’st". S u k : Un poco 
triste. Bizet: ,,T üdruk A rlesist“, ka t
keid. J. Strauss: Naisesüda, masurka. 
Dvorak: Slaa\'i tants nr. 8. Sousa: K ing  
Cotton, marss.

16.30— 17,00 Beethoveni klaveripalu
17.30— 18.30 heliplaate
19.00—30.30 õhtune jumalateenistus
23.00 solistide eeskava
23.00— 24.00 ringhäälingu  orkester. Gluck : 

Ballettm uusikat ,,Don Ju a n ’isl , ,,Iphi- 
genla Aulis ’est" ja  ,.Orfeus’est“. R a 
meau: a) Menuett; b) Tam buriin . Mo
zart: ,,Les petits riens", katkeid, Sme
tana: ,,M üüdud m õrsja“, katkeid. R u 
binstein: ,,Ferramors“, katkeid. Rlmski- 
Korsakov: ,,aeherazade‘‘, A lfe a : ,,Kaljn- 
kuningas", katkeid

Oslo 1083 / 75
18.00— 18,50 laule ja orelipalu ★ 19,1.5—
19.30 hispaaia laule ★ 21.00— 22,20 ork,- 
kontsert -k 23,15 viiulisoolosid ^ 24.00 
tantsuplaate

Kalhindborti 1153 / 7,5
15.35— 15.55 heliplaate ★ 16,25— 18,00 rah
vakonts. ★ 21,00—0,15 Offenbachi operett 
..Orfeus a llilm as“ ★ 0.15—1.30 moodsat
tantsumuusikat

Luksemburg- 1191 / 200
14.00 orkestrikontsert. Kavas: Balfe, Ur- 
bach-Godard, Dostal jt, ★ 15.00 he lip laa
te ★ 15.30 tantsumuusikat

Inglise eeskava
18.00 ork.-kontsert ★ 22.00— 22.50 orkestri
kontsert. Kavas: Schubert, E lgar, Rimski- 
Korsakov, Dellbes, Llncke jt. ★ 23.00—
23.50 Mozarti Ja Dvoraki helit. ork. ettek. 
■k 24.00 ork,-kontsert. Kavas: Pensis, Czi- 
bulka, Sousa ★ 0,20 tantsuplaate

Riia 525 / 15 Madona 451 / 20
9,30 Rossini ja  Meyerbeerl helitöid

11.00— 12,55 jumalateenistus
13.30 H aydni ja Mozarti helit. klaveril
14.05—15,05 lastetund
15.35— 16,10 ajav,-muus. helipl.
17.10—17,30 R, Straussi ,,Till Eulenspie-

gel" helipl,
18.00—19,00 valsse ork. ettek. Kavas: W e

ber, Joh, Strauss, Lanner, Stolz, Wald- 
teufel. Lehar jt.

30.05— 21.00 prantsuse muus. orkestri ja 
vokaalsol. ettek. Kavas: Leopold, Boell- 
mann, Rameau Jt.

21.20— 22.30 prant.‘?use ooperimuusikat. K a 
vas: Thomas, Blzet, Massenet 

Kaunas 1935 / 7
19.50— 30.10 laule ★ 20.30—21.00 leedu
muusikat ★ ÍL30— 31.40 laule ★ 33.55—
33.30 kontsert. Kavas: Mendelssohn,

6alnt-8a,6ns, Glasunov

Varssav 1411,8 158 Katovice 408,7/12
10.20 Ja 10.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.15 Varssavi filharm oonia X V I hommik- 

koutsert. Kavas: R. W agner, Paganin i, 
Tšaikovski

15.30— 16.00 popul, m uusikat helipl.
16.20— 17.00 salongork. kontsert. Kavaq:

Offenbach, Lanner, Dvorzak, Zeller Jt.
18.15— 19.00 popul. poola laule koori ja  

soprani ettek.
19.40— 20.00 laule baritoni ettek.
'20.05— 20.30 m itmesugust
20.50-20.57 heliplaate
21.00— 22.00 kontserdi ülek, Prahast
22,2.5— 23.25 kirev tund
23.35 ja  0.05 tantsum uusikat kohvik ..Gast

ronom ja ’st“

Heilsberg 276,5/60 Königsberg 217/0,5
7.35— 9,15 Bremeni sadamakonts.

10.00— 11.15 evang. hommikpalve
13.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas: Mozart, 

Bossi, V^'agner, Verdi, Joh. Strauss Jt.
16.10— 16.30 ajav.-muus. helipl.
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Berliinist. 

Kavas: Auber, Rossini-Respighi, Grleg, 

Joh. Strauss jt.
19.00 Tuleviku muusika (elektriline m uu

sika), kõne
19.25— 20.10 Saksa-Ungari ja lgpa lli maa- 

võistl, I I  poolaeg
20.10—20.50 ajaviitemuusikat
21.00 Beetiioveni ooper ,,F idelio". ü lekan 

ne Berliin i Riigiooperist, Vaheajal 22.16 
teateid

23,40 Saatelainete ümberkorraldam ine L u 
zerni lainekava järele (kõne)

Köuigsvviisterhausen 1634,9 / 75
7,3.5— 9.00 Bremeni sadamakontsert
9.55— 11.05 hom m ikpüha

13.30 Joh, Seb. Bachi kantaat
13.00— 13.55 lõunakontseit Stuttgartist
14.00— 15.00 lõunakontsert Münchenist
17.00— 19.00 rahvapärane konts. Leipzigist
21.00— 23,35 V, Heiisberg

Breslau 325 / 60 Gleiwitz 253,1 / 6
7.35— 9,15 Bremeni sadamakontsert
9,25— 9.55 koorikontsert

10.00— 11.15 katol, homm ikpüha
11.30— 11.50 koorikontsert
12.30 Bachi kantaat
13.00— 15.00 kontsert Münchenist
15.30— 16.30 improvisats. sõnas ja helis
17.00— 19.00 rahvapärane kont,^, Leipzigist
19.50—20.50 balalaikakonts. Kavas: Tšer- 

nezky, Andrejev, G linka jt,
21.00— 23.40 V. Heilsberg
23.40— 23,55 v, Heiisberg

Langenberg 472,4 / 60
7.35— 9,15 Bremeni sadamakontsert
9,45— 10,30 katol. hom m ikpüha

10.30— 11,00 Schuberti sümfoonia nr, 8, 
h-moll (lõpetamata)

11.00— 12,00 evang, homm ikpüha
12.30 Joh, Seb. Bachi kantaat
13.00— 14,00 uue Freiburg i saatja sisseõn

nistamine
14.15 l õ u n a k o n t s e r t

15.00— 16,40 Saksa-Ungari ja lgpa lli maa 
võistlus

18.00— 19.00 pärastlõunakontsert
19.20 muusikat

20.00— 3f).45 Igasugust huumori ja  rauu- 
slltat

21.00—33.40 V. Heiisberg
23.40—23,55 v. Hellaberg



n

Stuttgart (Mühlacker) 532,9 / 100
7.35—9.15 sadamakontsert ★ 10.30 v. Lan-

12.30 Joh. Scb. Baclii kan 

taat ★ 13.00— 14.00 lõunakonts. ★ 14.15—
15.15 helipl. ★ 16.00— 17.00 ja  18.00— 19.00 
pärastl.-kontsert 19.00— 19.25 Schuberti 
laule ★ 20.10 lõbus m uusikal, kuulde- 

pala ★ 21.00 v. Heilsberg

München 419,9 / 100
7_35_ 9 .15  Bremeni sadamakontsert ★ 9.45

--- 10.15 kammermuusikat ★ 11.00— 11.45
evang. hom m ikpüha ★ 11.50— 12.15 luge- 
m istund 13.30 Joh . Seb. Bachi kan 
taat ★ 13.00 sõjaväekontsert. Kavas: Sup
pe, W agner, Lehar, Komzak jt. ★ 14.00—
15.00 löunakontsert. Kavas: Adam, Sara- 
sate, Gounod, Lehar jt. 'k 15.30 tehniline 
ja  muusikaline vestlus neliplaatidest ★

15.50— 16.30 kerget muus. helipl. ★ 17.00
— 18.25 videvikkonts. Leipzig ist 19.25 
Saksa-Ungari ja lgpa lli maavõistluse I I  
poolaeg ★ 30.10—20.45 viiulikontsert ★
21.00— 2,3.00 ja  23.40— 23.55 v. Heilsberg

Leipzig 389,6 / 150
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert
9.30— 10.15 evang. palvetund

10.50— 11.30 södurilaule meeskoori tettek.
11.50— 11.15 lugem istund
12.30— 13.00 Joh . Seb. Bachi kantaat
13.00— 15.00 kontsert Müncnenist
15.55— 16.40 v. Heilsberg
17.00— 19.00 rahvapärane kontsert. Kavas: 

Schubert, H aydn, Mozart, Brahms, 
Schumann, Grieg, Lortzing, Dvorak jt.

19.35 rootsi rahvalaule
20.00— 20.55 koori ja  ork. kontsert
21.00— 23.00 v. Heilsberg 
23.30^33.45 v. Heilsberg

Praha 488,6 / 120
8.30 orkestrikonts. Kavas: Rossini, Sme
tana-Leopoia, Gangeiberger jt.

9.30— 10.00 heliplaate
10.15— 10.35 Joh . Brahmsi klaveripalu
10.55— 11.30 popul. orkestrikontsert. Joh. 

Straussi valsse
12,00^13.00 koorikontsert
13.15— 14.30 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Dvorak, Tšaikovski, Paderevski, Rossi
ni jt.

16.00— 16.30 aariaid Joh . Straussi operetest
17.00— 18.30 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Tšaikovski, Smetana, Urbach, Strauss jt.
18.45 heliplaate
L9.00— 20.00 saksa saade
21.00— 23.00 saade šveitsile (Beromünster),

Belgiale, Austriale (V iin) ja  Poolale 
kella 21.00—22.00. Kontserdi ülekanne 
Smetana-saalist. K aasteg .: orkester,
koor ja  solistid. Kavas: j.sehni heliloo
ja id

23.35— 2"}.00 šrammelmuusikat

Viin 517,2
Kogu päev ,,B isam berg“, 100 kW
9.00 orelipalu
9.30— 10.20 varane kontsert helipl.

11.00— 12.00 jumalateenistus
12.30— 13.35 sümfooniakontsert. Fuchs: I I I  

.sümfoonia e-duur. Mozart: V iiu likon t
sert a-diuir

13.35—15.00 ajaviitekontsert. Kavas: Joh. 
Strauss, Schubert, d ’Ambrosio, Lehar, 
Bizet jt.

16.00 raamatutetimd
16.2,'5— 17.35 kammermuusikat. Beethoven: 

Keelp. kvartett c-moll. Dvorak: Keelp. 
kvartett p-duur

18.05— 19.00 kuulsaid kimstnikke helipl.
20.00—2().,50 viini muusik. Kavas; Schram

mel, Komzak, Jos. Strauss, Joh. Strauss 
ja  teised

21.00—2:^00 Euroopa-kontserdi ülekanne 
Prahast

23.15 õhtukontsert. Kavas: Lehar, O.
Strauss, Komzak, Ziehrer jt.

Budapest 550,5 / 120
13.30 orkestrikontsert
15.00— 16.45 heliplaate
18.00— 18.45 laule
19.20— 19.50 orkestrikontsert
21.20— 22.30 m ustlasm uusikat
22.40 Ungari helil, orkestri ettekandes
24.00 jazzm uusikat

Bukarest 394,2 / 16
12.00 süm foonilist muus. helipl. ★ 13.00—
14.00 helipl. ★ 14.15 ajav.-muus. helipl. ★
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 tantsum uusikat 
•k 20.20— 20.45 helip laate -k 2L(X)— 21.20 
laule -Ä- 2L20— 22.00 ork.-kontsert ★ 22.15 
kuni 22.45 kontserdi jä rg  ★ 23.00 tan tsu 

m uusikat

Milano 331,8 / 70
18.00— 19.00 orkestrikontsert 20.15—20.45
heliplaate ★ 22.00 ooperi ülekanne 

Pariis 1724,1 / 80
9.45 helipl. ★ 14.20— 14.30 va im u likku  m uu 
sikat ★ 14.45 helipl. ★ 15.00 ork.-konts. ★
18.00 ajaviitekonts. ★ 21.00— 22.00 Euroopa- 

konts. Prahast

London 261,5/50 Daventry 1554,4/35 

A inu lt Daventry
14.30 konts, kahel klaveril ★ 15.00 ork.- 
konts. ★ 16.00— 16.40 helipl. ★ 17.00 kon t
sert ★ 17.00— 18.30 metsosopr. ettek. ★

19.00— 19.30 orelipalu

Daventry ja  L.ondon
21.00— 21.55 vioola ja  klaveri ettekand. ★
33.30—0.30 puhkp.-kontsert • ★ 0.40—1.00
laule

Esmasp. 15. jaan.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisl päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 mag. Jakob Lukats : Unistuste, lu u 

le ja  alatiste revolutsioonide maa — 
Mexiko

20.00 ülekanne Tartust
20.05 K irillov i m andolin istide kvintett. 

Suppe, avam. ,,Kerge ratsavägi“. Wald- 
teufel, valss ,,U isu ta jad“. Pop. vene lau 
lest. Brahms, Ungari tants nr. 5

30.35 ülekanne Tartust
20.55 ooperinmusikat helip laatide lt. 1 

W agner, avam. oop. ,,Lendav holland 
lane“. — Berliin i riigiooperi orkester 
Juh . Leo Blech. 2. Kossini, aaria oop 
,,Sevilla habemeajaja". Verdi, aaria oop 
,.M ask iball“. —  Lawrence T ibbet (bari 
ton). 3. Thomas, aaria oop. ,,H am let"
— Am elita Galli-Curci (sopran). 4. Bo 
rodin, avam. oop. ,,Vürst Igor". — Lon 
doni sümfoonia ork. Juh . A lbert Coa 
tes. 5. Verdi, aaria oop. ,,T rubaduur" 
Massenet, aaria oop. ,,Manon". —  H ina 
Spanl (sopran). 6. Puccini, fant. oop 
,,Turandot". — Covent Gardeni ooperi 
orkester. Juh . M. Sargent. 7. Tšaikovs 
ki, aaria oop. ,,Mazepa“. Aaria oop 
,,Eugen Onegin", — A dolf K ak tin  (ba
riton). 8. Tšaikovski, fant. oop. ,,P ada
emand" — Dajos Bela orkester

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast

20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

20.35 autor esineb. Luu le ta ja  E rn i H iir  
esitab oma luuletusi

30.55 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145/54 Helsingi
18.00 puhkp illide  kvartett, ^ o se r . ö  tu

metsas. P au l: Kaks saksa rahvalaulu 
H ann ika inen : Notturno. P au l: Kaks
Soome rahvalaulu . Hänsel Jahikoor

18.25 vestlus -Ä: 19.40 turuteat.

19.15 inglise keelt
19.40 laule ★ 30.05 kõne
20.25 r inghää lingu  orkester. Samt-Saens:

Prantsuse sõjavaemarss. Gounod: Mel. 
oop. ,,Faust". Saarenpää: K o lm  soome 
rahvalaulu  keelp. orkestrile. Järnefeldt; 
P re lüüd ; Berceuse. P a lm gren : Soome

polka
221.15 vestlus

Stokholm 426,1 / 55 Mótala 1389 / 30
18.05— 18.30 lõõtsharm . m uusikat

19.00— 19.55 heliplaate
31.00— 22.00 heliplaate
22.30 laule kandlile
23.00— 24.00 rootsi ajaviitem uusikat. Hen-

neberg: Suvi, süit. W estber: Balleti-
stseen. R angström : Sankte Fredman
laulab. Sedström: a) Mängumees, b)
H äm ariku l. W idén : üerenaad. Sköld:
Burlesk. T aube : L au l

Oslo 1186 / 60
14.00— 15.00 helip l. 18.00— 19.00 salong- 
m uusikat ★ 21.00—22.10 solistide konts. ★
23.15 ajav.-Vnuusikat

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 16.30—18.30 
ork.-kontsert ★ 2L00— 21.50 taani muusi
kat ★ 23.05— 0.05 kammermuus. ★ 0.05—
1.30 moodsat tantsum uusikat

Luksemburg 240,2 / 150
14.00— 15.00 ork.-konts. Kavas: Morena,
W aldteufel, Boieldieu, Tšaikovski, De
bussy jt. 15.05— 15.30 helipl. ★ 15,35—
16.00 helipl. Kavas: Saint-Saëns, d ’Ambro
sio, Beethoven, Kreisler, L iszt jt.

Poola eeskava
31.00 helipl. Kavas: Bizet, Fail, Lehar, 
Robrecht jt. ★ 21.45 ork.-kontsert. Ka
vas: Rimski-Korsakov, Moszkovski, Grieg, 
Bizet jt. ★ 23.00— 23.50 Poola kontsert. 
Kavas: Vieniavski, Chopin ★ 24.00 helipl. 
Kavas: Komzak, Lehar, Abraham  ★ 0.15 

tantsum uusikat

Riia 238,5 / 15 Madona 514,4 / 20
7.00 koraal
7.05 võim lem ist
7.40—  8.10 varane kontsert

17.10— 17.30 Schumanni laule
19.00 instrum.-soliste helipl.
20.00— 22.00 draam a ülek. teatrist
22.30 õhtukontsert. Kavas: Hause, Stolz, 

Daves jt.
23.30 läti laule
24.00— 1.00 soliste helipl. ja  tantsumuus.

Kaunas 1639 / 7
17.40— 18.10 leedu muus. ★ 18.50— 19.00 he
liplaate ★ 23.30— 22.40 leedu muusikat -k
22.45 laule >  23.05— 23.30 kammermuusikat 
(leedu muus.)

Varssav 1304 /120 Katovice 395,8 /12
8.20 ja  8.40 heliplaate

13.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 ja  13.33— 13.55 heliplaate
16.55 laule soprani ettek.
17.10— 17.40 Beethoveni sonaate tšellole
17.55— 18.50 ajav.-muus. jazzork. ettekan

des. Kavas Poola heliloo jaid
19.20— 20.00 heliplaate
30.05 m itmesugust
20.25— 20.40 heliplaate
21.00— 22.00 sümf.-kontsert. M ozart: Sümf.

sol-minoor, M ozart: V iiulikonts. la-
mažoor, Beethoven: I I I  sümfoonia,
Eroica

22.15 kontserdi jä rg
23.50— 0.05 tantsum uusikat kohvik ,,Ita- 

lia ’st"



i n

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
9.00 hommikpalve
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

121.30— 14.00 lossikontsert
14.05— 15.30 helip laate
17.00— 18.00 ajaviitekontsert. Kavas: Schu

bert, Weber, N iemann, Supp6 jt.
18.15— 19.00 vana kammermuusikat sopra

ni, v iiu li ja  klaveri ettekandes
19.00—19.15 Am atöörpäevapiltnike päeva

küsim usi (kõne)
20.00— 21.00 ,,1001 kilohertziga“, suur raa- 

d iopopurrii
22.00— 32.30 Beethoveni I  sümfoon. c-duur

22.30— 23.00 ajav.-kontsert Münchenist

23.30 heliplaate
24.00 Beethoven: I. Tšellosonaat g-moll.

I I .  K laverisonaat d-moll

Königsmisterhausen 1571 / 60
7.35—  9.00 varane kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert helipl.
15.00— 16.00 lõunakontserdi jä rg
16.45 raam atutetund
17.00—18.00 videvikkontsert Münchenist 
18.80— 19.00 originaalkompositsioone tšem-

balole
19.25— 19.45 Uusimaid saavutusi aatom i

purustam ise alal (kõne)
30.00— 21.00 õhtukontsert Münchenist
21.05— 22.00 kuuldem äng
22.00— 23.30 V. Heilsberg
24.00— 1.00 septett

Breslau 315,8 / 60 Gleiwitz 243,7 I 5
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.30 hommikkontsert. Vaheajal 
võim lemsit

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas; Gade, 
Grieg, Joh . Strauss, Fetras, Fueik

14.25— 15.00 ajav.-kontsert helipl. Kavas: 
Rossini, Verdi, Ippolitov-Ivanov

15.15— 15.50 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
18.30 L inn  ürgmetsas, kõne
18.50— 19.10 kontsert Münchenist
20.00— 21.00 ülem lausitzeri õhtu. K aasteg .: 

koor ja  orkester
21.30 sümfooniakontsert. H aydn: Rets ita

tiiv  ja  aaria ,.Aastaaegadest“
22.00— 32.30 V. Heilsberg
22.30— 33.30 kontserdi järg . R . Straussi 

helitöid
23.55 Beethoveni sekstett es-duur 
0.30— 1.30 ööm uusikat Münchenist

Langenberg 455,9 / 60
9.05— 9.30 varane kontsert

13.00— 14.15 ajaviitekontsert (helip laat.). I 
,,Tsaar ja  puusepp“. Lortzing i koomil. 
ooper. I I  ,,Lastestseene“, R . Schumann 
I I I  ,,M oldau“, Smetana

14.35— 15.30 lõunakontsert: lõbusat rahva- 
muus. mägedest

16.00— 16.15 kodumuus. tšello ettek.
17.00— 18.00 pärastl.-konts. Kavas: Wolf- 

Ferrari, Schillings, Leoncavallo, Mas
cagni jt.

18.30— 18.45 pärastl.-konts. järg . Brahmsi 

laule
19.35— 19.45 prantsuse keelt
20.00 raadiopopurrii S tuttgartist
22.00— 23.30 V. Heilsberg
23.45 heliplaate
34.00 Beethoven: 1. Kvartett f-duur. 2. 

Sarve-sonaat f-duur
1.00— 2.00 öömuusikat helipl.

Stuttgart (Mühlacker) 522,6 / 100
8.15—9.15 varane kontsert ★ 11.10 oreli-
palu ★ 11.30 helipl. ★ 13.00— 12.25 v ir
tuoosset v iiu lim uus. (helip l.) ^  13.00—
14.15 kontsert Langenbergist ★ 14.35—
15.30 rahvam uusikat ★ 17.00— 18.45 pärast-
lõuna-kontsert Langenbergist ★ 19.25—
19.45 prantsuse keelt ★ 20.00— 22.00 ,,1001
kilo-hertziga“, raadiopopurrii ^  22.00—

23.30 vaata Heilsberg 23.45 helipl. ★
34.00 Beethoveni helitö id  Langenbergist ★
1.00—2.00 öökontsert Langenbergist

München 405,4 / 100
9.10— lU.OO varane kontsert ★ 13.00— 14.15 
lõunakontsert Breslaust ★ 14.25— 15.00
rahvapäraseid viise helipl. ic 16.10 sonaate 
tšellole ja  klaverile ★ 16.30— 16.50 luge- 
m istund ic 17.00— 18.00 videvikkontsert. 
Kavas: Suppe, Liszt, W agner jt. ★ 18.30 
L inn  ürgmetsas (kõne) ★ 18.50— 19.10
klaveripalu ★ 19.25— 19.45 heliplaate ★
20.00— 31,00 õhtukontsert ★ 22.00 v. Heils
berg ★ 22.30— 23.20 ajaviitekontsert. K a 
vas: R. Strauss, Grieg jt. ★ 23.55 Beet
hoven: Septett es-duur ^  0.40— 1.30 öö
m uusikat helipl.

Le1f)zig 382,2 / 120
7.45—  8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Breslaust
15.25 lugem istund
15.45— 16.40 heliplaate
17.00— 18,30 videvikkontsert Münchenist. 

Vaheajal kõne
18.30 L inn  ürgmetsas (kõne)
18.50— 19.10 klaveripalu
19.30—19.45 heliplaate
20.00— 21.00 H. Herse ,,Must galeer“
21.30 laule ald ile ja  klaverile
22.00 V. Heilsberg
22.30 Valsse ork. ettek. Kavas: Lampe,

Rust, Blumer, Vollstem  jt.
23.55—  1.30 öömuusikat Münchenist

TRIKOOTÖÖSTUS 
E. KOPPE, Tallinn

Lai tänav 9, telefon 454-11 

M üük suurel .ja väiksel arvul

Praha 470,2 / 120
11.30 kontsert
12.00— 12.55 salongork. kontsert. Kavas: 

Eslinger, W agner, Flotov, Yoshitomo, 
Ketelbey jt.

13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Weber, Lincke, Leopold jt.
14.45— 14.55 ja  15.30 heliplaate
15.50— 16.15 laule klaveri saatel
17.00— 17.50 pärastlõunakontsert. Kavas; 

Mozart, Dvorak, Debussy
18.15 ja  18.50 heliplaate
19.25— 20.00 saksa saade
20.05— 20.20 kitarri-kvarteti ettek.
20.20— 21.00 Tšehhi m uusikat
23.30— 23.35 heliplaate

Viin 506,8 / 120
13.00 kuulsaid kunstnikke helipl.
13.30— 14.00 ajav.-muusikat helifilmest
14.10 ajaviitem uusika jarg
14.30— 15.00 talupojam uusikat
18.15— 18.50 m itmesuguste maade rahva

laule
18.50— 19.25 klaveripalu
19.50— 20.20 inglise keelt algajaile
20.30— 23.00 R. Stolzi operett ,,Kesköö- 

valss"

23.00 Moritz Rosenthal esitab Chopini 
klaveripalu

23.50 õhtukontsert helipl.

Budapest 549,5 / 120
14.30 sõjaväekontsert

18.30—20.00 ajav.-muusikat kohvikust 
2Q.OO ungari laule

21.30— 22.30 sonaate viiulile ja  klaverile
23.40 m ustlasmuusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.15 helipl. ★ 18.00— 19.00 ork.-kontsert. 
Kavas; J . Strauss, Flotov, W agner jt, ic
19.15— 20.00 kontserdi järg . Kavas; Tšai- 
kovski, Tosti, Morena jt. ic 20.20— 20.45 
helipl. ★ 21.00— 21.30 kammermuus. ★
21.45 laule operetest ic 22.15— 22.45 k la 
veripalu ★ 23.00 popul. ork.-kontsert

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.30 heliplaate ic 18.30 orkestri- 
kontsert ic 20.30-20.50 ja  21.00— 21.30 he
liplaate ★ 21.40— 22.30 kontsert -k 23.00 
m uusikat ic 23,30— 24.00 tantsum uusikat 

Pariis 1875 / 75
9.45 helipl. ★ 14.00— 15.00 sümf.- ja  oope- 
rikonts. helipl. ★ 22.00 kam mermuusikat

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35
14.00 orelipalu ★ 14.45— 16.00 ork.-konts.
★ 17.00— 17.15 helipl. ic 18.00— 19.15 so
naate ja  Fletcheri helit. (1500) ic 18.15—
20.00 tantsumuus. (261,1) ic 22.15— 23.00 
ajav.-konts. ic 23.35—0.15 opereti ülek. ic 
0.55— 2.00 tantsum usikat

Teisip. 16. jaan.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 lastetund (esineb E. Lastesõprade 

tjh ingu  noorte k lub i liikmeid)
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ajaviitem uusikat helip laatidelt
19.30 lugem istund
19.00 ülekanne Tartust
30.05 kontsert. Jn h . B . Palm . Orkester: 

Weber, avam. oop. ,,Oberon“. W agner, 
fant. oop. , .Nürnbergi m eisterlauljad". 
Flöödisoolosid — Arnold Sepp. Orkes
ter: Haydn, Adagio sümfooniast nr. 16. 
Tšaikovski, süit balletist ,.P ähk lipu 
reja"

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
21.10 kontserdi järg . Orkester: Brahms,

Ungari tants nr. 7. Dvorak, Slaavi tants 
nr. 12. Schubert, Marss

21.30 heliplaate

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-oiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145 / 54
Soome keeles

18.00 mandol.-kvarteti ettek. ajav.-muus.
18.25 kõne
19.15 viiulisoolosid. M elartin: H ä llilau l.

Schumann; Unistus. V ieniavski: Po lo 
naise brillante a-duur

19.35 kõne
20.00 ringhää lingu  orkester. W eber: Ava

m äng ,,Preciosa". K lam i; Neli soome 
rahvalaulu. R. Strauss: Valss ooperist 
..Roosidekavaler"

20.30 vestlus muusikast
21.00 kontserdi järg . Andre; Adagio met- 

sasai-vekontserdist (metsasarvesoolo). 
S in igaglia : Romanss (metsasarvesoolo). 
Tšaikovski: Balletimuus. B lo n : Kevade 
tulek, marss

335,2 / 10Helsingi
Rootsi keeles

18.00 Lahti ★ 18.25 kõne
18.40 turuteat. ic 19.15 Lahti
19.35 retsitatsioon
20.00 Lahti ★ 20.30 kõne
21.00 Lahti

Stokholm 426,1 / 55 Mótala 1389 / 30
18.45— 19.45 heliplaate
21.00— 22.15 ringhää lingu  orkester. Beet

hoven; Leonora-avam, nr. 3. L iszt:
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Kontaerl nr. I ess-duur klaverile ja ork. 
Goldm ark; Katkeid sümfooniast ,,Maa 
p u lm “, W e ill: Süit ..Sandiooperlst*’

23.00— 24.00 ajaviitemuusikat. Schmalstich :
..Karneval', katkeid. Schebek: Souvenir 
ai Mona Lisa. Mascagni: ,,Sitsiilias",
katkeid. Elmer-W estling : õnne tango.
B jörkander: Neli skääriskitsi. Frim!- 
Stothart: ,.Rose-Marie“, katkeid

Oslo 1186 / 60
14.00— 15.00 helipl, ★ 18,00— 19,00 helipl.
*• 22.00— 32.40 norra muus. ork, ettek. ★
23.15— 23.45 ajaviite-eeskava

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 15.00 ajav,-muus. ★ 16.00— 18.00
ork.-kontsert -k 21.00—22.00 itaa lia  m uu 
sikat ★ 22.15— 22.30 saksofonisoolosid
23.15— 23.35 neljakäelist klaverimuusikat
23.55— 1.30 moodsat tantsum uusikat

Luksemburg 240,2 / 150
14.00— 15.00 ork.-kontsert. Kavas; Weber, 
Adam, J. Strauss, Jessel, Tšaikovski, 
Borchert jt. ★ 15.10— 15.30 ja  15.35— 16.00 

heliplaate
Belgia eeskava

21.00 ork.-kontsert. Kavas; Brusselmans, 
Moszkovski, Rimski-Korsakov, W alle t jt. 
ic 22.00 akordeooni ettek. 22.30— 22.45 
helipl. ic 23.00 laule klaveri saatel ★ 23.30 
kuni 23.50 Cassedajine kontsert viiulile  ja 
viólale la-minoor ic 24.00 ork.-kontsert. 
Kavas; Suppé, Delibes, F rim I jt. ★ 0.30 
tantsuplaate

Riia 238,5 / 15 Mad-nna 514,4 / 20
7.00 popul. läti laule
7.05 võim lem ist 
7.40— 8.10 kontsert

16.40—17.10 havaii laule
17.10— 18,10 itaa lia  klassilist viiulim.uusi- 

kat. Kavas: Tartin i, N ard in i
18.40— 19.00 aariaid oopereist
30.05 orkestrikoiitsert. Kavas: Järnefelt,

Blgar, Bizet, Boccherini, Grieg, Gounod, 
Delibes jt.

21.20— 32.30 õhtukontsert. Kavas: Gedicke, 
Glasunov. Rimski-Korsakov

22.30— 23.30 välisaatjate ülekanne

Kaunas 1639 / 7
17.40— L8.10 koorikontsert ★ 19.20— 19.40
helipl. -k 20.30 ülekanne R iigiooperist

Varssav 1304/ 120 Katovice 395,8/ 12
8.20 ja  8.40 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 salongork. kontsert. Kavas 

W aldteufel, Jessel, Lincke jt,
13.33— 13.55 kontserdi jä rg
16.10 koorilaule
16.55— 17.25 klaveripalu
17.55 laule klaveri saatel
18.20— 18.50 kammermuusikat
19.35— 20.00 jazzmuusikat helipl.
'2<j.05— 20.25 mitme.sugust
21.15-24.00 Verdi ooper Othello" (helipl.)
0.05 lantsumuus. ,,Gastronom ja'st"

Heilsbcrg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7,15 võimlemist
7,35— 9.00 varane kontsert 
0.30— 10,00 võlmleml.st naistele

13.30 - 14,00 lõunakont.sert Berliinist. Ka- 
\as: Gomez, .Scnmeling, Delibes, Leon- 
ca\Hllo jt.

11.05- 15.30 lõunakontaert. K im igsbergi
ooperiorkester. Kavas: Adani, Nicode,
,Joh. Strauss jt,

17.00—18.00 Muusika ja armastus. Raadlo- 
ork. kontsert. Kava?<: Balfe, Moszkov- 
akl, Lohar. Sibelius, Joh, Strauss jt.

18.30— 19,00 Boeth')\’en jn tema luuletajad. 
Kaasteg. : kõtu^lejad, koor ja klaver

19.25— 19.50 laule ja  harfi ettek,
20.00— 30,50 Beethoveni hellt, orkestri ja 

klaveri ettekandes
J0.50 kiiUs Beethoveni la\ilu klaveri saatel

21.05— 22.00 orkestrlkontsert. Joh. Chr. 
Bach; Sümf. b-duur. D ittersdorf; Sümf. 
,.Karnevaj . Mozart: ..Armastusproov“,
väike ballett-süit

22.00 rahvustund, Beethoveni I I  süm foo
n ia d-duur

22.30 virtuoosseid valsse ja  etüüde klave
ril

23.40 lujsimat ajaviitem uusikat
24.00 Beethoveni viiulisonaate :
0.40— 1.00 a javiitem uusikat

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35—  9.00 varane kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert helipl. I  Sõja- 
väekonts. I I  Läbusa id  laule. I I I  Muus. 
operetest

15.00— 1.00 lõunakonts. järg . M e is t j^ d  

omalt alalt
17.00— 18.00 pärastL-kontsert Breslaust

18.00— 18.20 vestlus
20.00— 21.00 ,,L äb i pampa, ürgmetsa ja 

Cordilljeeride“ ; väike reis helip laatidega
21.10— 22.00 lõbus tund
23.00—23.30 v. Heilsberg
22.30— 23.00 Beethoveni elu dokumentides 

(kõne)
24.00— 1.00 keelp.-kvarteti ettek.

Breslau 315,8 / 60 GleUvltz 243,7 / 5
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 hommikkontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas; Flotov, 
Berlioz, Humperdinck, Sibelius jt.

14.25— 15.00 operetimuus. helipl. Kavas; 
F rim l, Lehar, Jarno, Künnecke

15.15— 15.50 koorilaule helipl.
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. .Kavas; Sup- 

p6, Blon, Lehar, Aletter, E. Strauss, 
Lortzing, Dvorak. Zeller jt. Vaheajal, 

kell 18.00— 18.30 kõne
18.50— 19.10 rahvalaule
20.00— 31.00 kuuldem äng
21.30 kontsert Münchenist
22.00— 22.30 V. Heilsberg
23.35 Beethoveni kvartett d-duur ja  c-moll 
0.30— 2.00 süite ja balle tim uuaikat Le ip 
zigist

Jlttmaid. lilleltcifve, 
■prtäat^-Uim-pe fet 
a w iv n w g f tõ v g i  
iesf Ituf lt£f 'kMMismlx 
Illledeai ostate kõige 
soodsamate hindadega

Tallinn, Viru tän. 9

Langenberg 455,9 / 60
7.05— 9.30 varane kontsert
8.15— 9.25 hommikkontsert

13.00— 14.15 ajaviitekontsert Stuttgarti.st
14.35—15.30 lõunakontsert
16.20— 16.30 heliplaate
17.00— 18.45 pärastl.-kontsert. Kavas: B i

zet. Gounod. Tosti jt.
19.25— 19.45 itaalia keelt
20.00—31.00 kontsert
21.10— 22.00 tantsum uusikat
33.00—22.30 v. Heilsberg
24.00— 1.00 Beethoveni helit, konts, S tu tt

gart 1st
1.00— 2.00 kr>ne ja lõpuks öömuusikat

Stuttgart (Mühlacker) 522,6 ' 100
8.16—0.1Ö varane kontsert helipl. ★ 11.40 
helipl. ★ 1.3.00— 12.25 orellpalu ★ 13.00—
14.15 lõunakontsert. Kavas; Amadei. Fu- 
(*lk, Lehar, Lincke jt. *- 14.3.5— L’5.30 lõu- 
nnkontsert Lanicrenbergist 17,00— 18.00 
p,lrnstl.-kont»«rt. Kavas: Blzct, Gounod, 
M alllart jt. ★ 19.35— 19.46 Itaalia keelt

20.00—21.00 Pfalz i õhtu ic 31.10
muus. Langenberglst ★ 22.00-2^, .
Heilsberg ic 34.00 Beethoven; l- 
klaverile nr. 2. I l  K e e lp . k v a r te t t  g-duur

★ 1.00- -2.00  k õ n e  j a  ö ö m u u s i k a t

München
7.45-8.15 helipl. ★ 8 .25- 10.00  varane kont
sert Leipzig ist ★ 13.00-14.15 lounakonts. 
Kavas- Flotov, B e e t h o v e n ,  Berlioz, Sibe- 
ius, L indem ann jt. ★ 14.25-15.00 uusi 

helipl. ★ 15.20— 15.50 l a u l e  vokaalsol. et
tek. ic 17.00— 18.00  videvikkonts. Bres
laust ★ 18.50— 19.00 rahvalaule Breslaust
★ 19.30— 19.45 helipl. ★ 21.20—22.00 Baye- 
ri Crescendo. Lõbusaid bayeri viise ★
23.00— 32.30 V. Heilsberg ★ 23.35 öömuu
sikat Leipzig ist ★ 0.30— 1.30 öömuusika 

jä rg

Leipzig 382,2 / 120
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Münchenist
14.25— 15.00 operetimuus. Breslaust (hipi.)
16.15— 16.40 Dresdeni kunstn ikud  mikrofo

ni ees. K aasteg .; v iiul, sopran ja  klaver
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Breslaust
18.50— 1;).Oo rahvalaule
19.30— 19.45 heliplaate
20.00— 21.00 ,,M ichael Kohlhaas", kuulde

m äng
21.20— 22.00 Bayeri Crescendo (ülek. Mün

cheni s fj
22.00— 22.30 V. Heilsberg
22.30— 23.00 V. München
23.35 Beethoven; I  Kvartett d-duur. II 

K va i’tett c-moll 
0.30— 2.00 süite ja  balle tim uusikat. Ka
vas: W agner. M icheli, Delibes, Nicolai, 

Nedbal jt.

Praha 470,2 / 120
12.00— 12.55 sõjaväemuusik. Kavas; Ober- 

thor, Lehar. Mendelssohn, Bayer, Tšai
kovski jt.

13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.35 sõjaväemuusikat. Kavas; Tho

mas, Tartini-Kreisler, Dvorak. Drigo jt.
14.45 ja  15.30 heliplaate
15.45— 16.00 viiulisoolosid
17.00— 17.55 ringhää lingu  orkester. Kavas; 

Borodin, L iszt jt.
18.25— 18.35 heliplaate
19.25— 20.00 saksa saade
21.10— 21.55 Beethoveni viiulikontsert op. 

61 orkestri saatel
21.40— 22.10 klaverikontsert
23.10— 2i3.C0 helitöid r inghää lingu  jaoks 

ork. ettekandes. Kavas; Tšehhi heliloo
ja id

23.20— 24.00 mandol,-orkestri kontsert

Viin 506,8 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakonts. Ka-
18.15— 19.05 laule ja  klaveripalu
30.40— 21.45 lõbusat Mozarti oopereist vo

kaalsol. ja  orkestri ettekandes
21.45— 2,2.30 kuuldem äng
22.55 õhtukontsert. Kavas; Nedbal, Doe- 

tal, Stolz, Joh. Strauss. Lanner, Zieh
rer, Ey.sler jt.

Budapost 549,5 / 120
11.30 m ustlasmuusikat
19.00 heliplaate
20.20 klaveripalu

21.30— 23.30 koorikontaert
23.30 uudiseid ja lõpuks ork.-kontsert

Bukarest 212,6 / 12
14.15 helipl. ic 18.00— 19.00 jn 19.15— 20.00 
popul. rumeenia muus. ic 20.30— 20.45 heli
plaate ★ 21.00 laule ★ 21.20—2^.00 ja
22.15— 33.45 tiiinnfooniakoiitseTt

Milafto 368,6 / 50
18.10— L8.55 heliplaate k  20.30— 20.50 ja
21.00—-2I.30 heliplaate ic 23,00 ooperi ü le 
kanne
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Pariis 1875 / 75
9.45 helipl. ★ 14.00 vene muus. hellpl. ★
23.30 kroonika ja  ajav.-muusikat

London 261,1/50 Daventry 1500/35
14.00 orelipalu ★ 14.30 ork.-kontsert ★
15.30 ja  16.00 helipl. ★ 18.00— 19.15 kam-
mermuus. (1500) *  19.15— 20.00 tantsu-
muu3. (361,1) ★ 21.20—22.30 ork.-konts. ★ 
0.50— 2.00 tantsum uusikat (1500)

Keskti. 17. jaan.
TalUnn 410,4 / 20
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.30 põllum ajanduslikke teateid
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 dr. Al-er Massakas: Majanduspoliti- 

line ringvaade
20.00 ülekanne Tartust
30.05 kontsert. Juh . B. Palm . Orkester; 

Ziehrer, avam. op. ,,H u lk u r“. Leusch- 
ner, pop. ,,Volgavaim ud‘‘. Czibulka, 
Rooside gavott. V iiulisoolosid — Rostis
lav Merkulov. Orkester: W aldteufel,
valss ,.Sinule“. A. Teller, Romanss. 
Ketelbey, A janä ita ja  ja  portsellaannu-

RofitlHlav Merkulov

kuke. Armandola, serenaad ..L isonja". 
A. Teller, Valss. Linckc, pop. ,,Ärge 
langetage pead". Translateur, Mar^s. 
Vahepeal esitab soololaule Helm i Einer 
(sopran)

21.30 vana tantsum uusikat helij)laatidelt

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaami ja heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 soome keele tund (R. .Jnnno)
19.30 ülekanne Tallinnast
30.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
30.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145/54 Helsingi 335,2 / 10
18.00 laeteraadlo
18.40 10 m in. poistele
19.15 esperantoõpetua
19.40 ring liää llngu  orkester. Kavas Tšai-

kovski hellt. 1. Hamlet*avamäng. 2.
Andante Cantabile V sümfooniast, 3.

Valss serenaadist op. 18. 4. M irlitoui
tants. 5. Stseene balletist ..Okasroosike"

20.20 kõne ★ 20,40 laule
21.00 kõne
21,15 orkestrikontserdi järg . Grieg: Anit- 

ra tants Solveigi laulust. Bull-Svend- 
sen: Sennerini pühapäev. Svendsen:
Norra rapsoodia nr. 4

Stokholm 426,1 / 55 Mótala 1389 / 30
18.05— 18.30 ajav,-muusikat orelil. Danne; 

Vene marss, Boldl: Mustlaslaul, Boro- 
din : Kloostris. Abraham : ,,Savoy b a ll“, 
katkeid. Ponchielli: ,,Gioconda", katke

19.00— 19,45 heliplaate
21.00— 21.45 sümfooniakontsert, Beethoven: 

V I sümfoonia f-duur (Pastorale)
23.00 ajaviite-eeskava
23.00— 24.00 moodsat tantsum uusikat

Oslo 1186 / 60
14.00—-15,00 helipl. ★ 18.00—19.00 ork.- 
kontsert ★ 21.00—22.40 ork.-kontsert. K a 
vas: Rossini, Mozart, Bizet, Rubinste in 
jt. -k 23.15 inglise laule soprani ettek. ★
23.45 tantsuplaate

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 14.15 ajav.-muus. ★ 14,45— 15,00 a ja 
viitemuusika jä rg  if 15,00— 15,30 helipl. ★
16.00— 18.0u ork.-konts. ★ 21.00— 21.50 uusi
mat operetimuus. ★ 22.20—22.40 helipl. ic
23.15— 24.00 prantsuse orkestrisüite ic
214.00—1.30 moodsat tantsumuusikat

Luksemburg 240,2 / 150
14.00— 15,00 helipl. Kavas; Verdi, Geiger, 
Massenet, Lehar, Sousa jt, ★ 15,05—15.30 
ja  15,35—16.00 heliplaate

Luksemburgi eeskava 
21,CO laule ★ 21,30 helipl. ★ 22.00—22w25 
laule klaveri saatel ★ 22.45— 23,25 Beetho
veni V sümfoonia ★ 23,35 kontsert. K a 
vas; Schumann, W agner ja  Weber-Ber- 
lioz ic 0.30 tantsuplaate

Rila 238,5 ' 15 Madona 514,4 / 20
7.00 koraal
7.05 võim lemist
7.40— 8.10 varane kontsert

16.30— 17,10 salongmuusikat
17,40— 18,00 läti laule
18.30— 19.00 klaveripalu
20.05— 21.00 katkeid Borodini oop. ,,Vürst 

Igor". Mussorgski: Fant. oop. ,,Boris 
Godunov"

21.20— 21,40 laule
21.40 klarnetisoolosid
21.50—22,30 ajaviitemuusikat. Kavas: Joh.

Strauss, Kalm an
23.30 vanu tantse

Kaunas 1639 / 7
17.20— 17.40 laule ★ 18.00— 18.10 helipl. ★
18.30—19.00 mandol.-ork. kontsert ★ 19.20 
—19.40 kontsert ★ 20.30— 20.50 õhtukont- 
aert ★ 21.10—21.30 laule A 22.10—22.40 
puhkp.-kontsert 23.00— 23.30 kontsert 
Debussy: ..Ballett-süit“

Varssav 1304 / 120 Katovice 395,8 / 12
8.20 ja  8.40 heliplaate

12,57 aeg. Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 ja  13.33— 13.55 helipl.
16.40 aariaid ja  laule bassi ettek.
16.55— 17,10 popul. tantse helipl.
17.55 poola muus. instrum.-kvarteti ettek.
18.35— 18.50 laule tenori ettek.
19.20— 30.00 ajav.-muusikat. Kavas: Blon, 

Suppe, G linka, W aldteufel, Moniuzko jt,
20.05— 20,25 m itmesugust
21.00 popul. kontsert. Kavas: R. W agner
21.30—22.00 laule klaveri saatel
22.15— 23,00 Prantsuse heliloojaid k!a\-eri 

ettek.
23.00 ja 0.05 tantpumuusikat kohvik ,,Ad- 

ria'st"

tieilsberg 291 60 Königsberg 222,6/0,5 
7.1.'5 võim lemist

7.35— 9,00 varane konteert

9.30—10.00 võim lem ist nai.stele
12,30— 14,00 lõunam uusikat
14.05— 15.30 heliplaate
17.00— 18.00 ajaviitekontsert. Kavas: Verdi, 

G linka, Puccini, .Joh. Strauss, Gillet, Bl- 
zet jt,

18.15—19.00 lõbu^' tund
20.00— 21.00 rahvalaule
21.05— 22.00 m uusikaline kuuldepala
22.00— 23.00 rahvustund. Beethoveni I I I  

sümfoonia es-duur (Eroica)
23.30 koorilaule
24.00 Beethoven: I, Keelpillide kvartett

a-duur. II . Keelpillide k\-artett b-duur

Königsvviisterhaueen 1571 60
7,35— 9,00 varane kontsert

11,10— 12.00 ennelõunakontsert
13.00— 13,55 lõunakontsert helipl., ajav.- 

muusikat
15.00— 15.45 lõunakontserdi järg . I  Süm 

foonilisi helit. I I  L(!nsi laule. I I I  Co
median Harmonists ja  ork. ettek.

17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Stuttgartist
20.00— 20.50 rahvamuusikat
20.50— 21.00 10 min. raadiotehnikat 
2L30— 32.00 väikesi kahekõnesid
23.00— 33.00 V. Heilsberg
24.00— 1.00 V. Langenbcrg-

Breslau 315,8 / 60 Gleiwltz 243,7 / 5
7,45— 8.1,j heliplaate
8,25— IC.30 homm ikkoiilsert ja  võimlemist

13.00— 14. L5 lõunakontsert Leipzigist
14.25 -15.00 heliplaate
15.15— 1.S.50 ajav.-muusikat helipl.
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert I/Cipzigist
18.50— 19.1.0 Beethoveni laule klaveri saat.
20.00— 31,00 õhtukonts. Münchenist
21.30 mandol.-kontsi rt
22.00— 23,00 v. Heilsberg
23.35 Beethoveni klaverisonaate 
0,20 ,.Jaanuar", kantaat koori, orkestri ja 
solistide ettek.

1.20— 3.00 öömuusikat. Kavas: Teike,
Jos. Strauss, Siede, Faust. F. W agner

Langenberg 455,9 / 60
7.05— 9.30 varane kontsert
8.15— 9.25 hommikkontsert helipl.'

13.00—--14,15 ajaviitekontsert
14.3.5— 15,30 lõunakotns. Kavas: H. W olf, 

Novacek, .loh. Strauss, Komzak jt.
16.00— 16.30 kodumuusikat
17.00— 18,45 pära.stl.-kontsert ijiu ttgartisl
20.00— 20.45 södurilaule ja -muusikat vo

kaalsel., meeskoori, bandoneooni ja 
puhkpillide ork. ettek. *

22.00— 23.55 v. Heilsberg
24.00 Beethoven: 1. ,'^onaat g-moll klave

rile. 2. Keelp, trio c-moll
0.45— 3,00 öömuusikat

Stuttgart (?4üiilacker) 522,6/ 100
8.15—9.15 varane kontsert -*• 11.40 viiuli- 
sonaate -k 12.10— 12.25 rahvalaule i( 13.00 
—14.15 lõunakontsert liangenbergist ★
14.35— 15.30 lõunakontsert. Kavas: 1!.
Wolf. .loli, Strauss, Kom>;ak jt. lir 17,00--
18.45 pärastl,-kontsert. Kavas: Rezniccif, 
Dvorak, l-šaikovski, Nedbal, Lehar jt. ★
20.00— 30.45 koatseit Langenbergist ★
23.00— 23.5,5 v. IItjilsb ‘'i'Li 2-1.00 Beetho
veni helit. Langenbei fcri.it 0,4,5 3,00
öömuusikat

München 4 05,4 / 100
7.4.5—-,-8,15 belinl. tV -10,00 varane
kontsert it 13.00— I 4.L5 lõuna konts. Leip 
zlgist ★ 14,2,5--15.00 lõbusaid viise 17.00
— 18.00 videvikkontg. Leipzigist 18,50
19.10 Beethoveni laule k 19,30— 19.45 h e 
liplaate ic 20,00— 21.00 õuiukontsert. Cor 
nellus: Avam. ,,Bagdadi habemeajaja", 
Rimaki-Koreakov: Scheherazade, sümfoo-



VI

nil. süit „1001 ööst", op. 36 ★ 21.30— 22.00 
mandol.-kontsert 22.00— 23.00 v. Heils-
berg ★ 23.35 öömuusikat. Beethoveni kla- 
verisonaate ★ 0.05— 1.30 öömuus. helipl. 
Vaheajal, ca. 0.15 m ikrofon Müncheni fa- 
šingul. Prints Karnevali saabumine

Leipzig 382,2 I 120
7.45—■ 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Raff,
Schumann, W olf, Tšaikovski, Palmgren

14.25— 15.00 heliplaate
15.00— 15.40 heliplaate
17.00— 18.30 pärastlõunakontsert. Kavas; 

Kaun, Beethoven, Grabner jt.
18.50— 19.10 Beethovein laule
20.00— 21.00 õhtukontsert Münchenist
21.30— 23.00 mandol.-kontsert Münchenist
23.00— 23.00 v. Heilsberg
23.35— 0.05 v. Breslau 
0.05— 1.05 v. Breslau
0.05— 1.45 öömuusikat Breslaust

Praha 470,2 / 120
12L05— 12.55 ringhää lingu  orkester
13.10—13.25 heliplaate
13.35— 14.25 ringhää lingu  orkester. K a 

vas; Suppé, Yoshitomo, Frim l, A rm án 
dola jt.

14.45 ja  15.30 heliplaate
17.00— 17.50 pärastl.-kontsert. Kavas Tšeh

hi heliloojaid
18.35— 18.55 laule klaveri saatel
19.25— 20.00 saksa saade
20.35—21.00 m uusikaline popurrii solistide 

ja  orkestri ettekandes
21.05— 23.00 Suk’i helitöid P raha filhar- 

mooniaork. ettekandes

Viin 506,8 / 120
13.00 lõunakontsert helipl.
13.30— 14.00 ja  14.10— 14.30 ajaviitekontsert 

helipl.
14.30— 15.00 kuulsaid kunstn ikke helipl.
18.05 kaasaegseid Austria heliloojaid
19.00 Arstiteaduse edusamme viimasel aas

tal (kõne)
19.55— 2(1.15 puhkpillidem uus. Kavas; Jos. 

Strauss, Ziehrer, Zeller, Komzak jt.
23.00 esperantokeelne kõne Austriast
23.15 õhtukontsert. Kavas; Fuõik, Joh. 

Strauss, Czibulka, Ganglberger, K a l
man jt.

Budapest 549,5 / 120
14.30 orkestrikontsert
19.00— 20.00 ajaviitem uusikat
20.30 ooperi ülekanne
23.30 uudiseid ja  lõpuks m ustlasmuusikat 
0.15 heliplaate

Bukarest 212,6 / 12
14.15 helipl. -k 18.00— 19.00 ork.-kontsert.
Kavas: Cherubini, Smetana, W aldteufel
jt. ★ 19.15— 20.00 konts. järg . Kavas; Ur- 
bach, Saint-Saëns, Schubert jt. 20.20—
20.45 helipl. -k 21.00— 21.30 kammermuus. 
Kavas; Beethoven ★ 21.45 laule klaveri 
saatel -k 22.15— 22,45 klaveripalu -k 23.00 
popul. muusikat

Milano 368,6 / 50
18.10-18.55 vokaalkontsert *  20.30— 20.50 
ja  21.10— 22.00 heliplaate ★ 22.00 sümfoo
niakontsert

1’ariis 1875 / 75
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.15 Bachi sümfoo
nia heliiil. -k 14.30— 15.00 orelikonts. -A
15.05— lü.OO helipl. 22.45 sümfooniakonts. 

London 261,1/50 Daventry 1500/ 35
14.00 orelipalu ★ 14.45— 16.00 ork.-konts.
★ 17.15— 18.45 ork.-kont.«. (1500) ★ 18.45
— 19.15 helipl. (1,500) ★ 19.15— 20.00 tantsu- 
muus. (261,1) ★ 22.00—0.05 Berlioz’i süm-

foon. luuletis , .Romeo ja  Ju lia "  ★ 0.20— 
0.50 harfikvinteti ettek. -*r 0.55— 2.00 tan t
sum uusikat (1500)

Neljap. 18. jaan.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaam i ja  hehplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid

18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid

19.00 ülekanne Tartust
19.30 A lbert ük s ip ; Tähelepanuväärseid

ajaloolisi isikuid. 2. loeng: Mässav

m unk (Savanarola)
20.00 ülekanne Tartust
20.05 heebrea m uusikat. Ju h . B . Palm .

Orkester: LevandovsKi, Heebrea rapsoo

dia. Rakier, Kaks juud i tantsu. Max 
Bruch, K o i N idrei. Fauchey, Süm fooni
lised variatsioonid heebrea teemal.

20.40 kammermuusikat. Grieg, Sonaat v iiu 
lile ja  klaverile op. 45, do-minoor. M än 
givad: R udo lf i^alm (v iiul) ja  Fr. N i
kolai (klaver)

2LOO skandinaavia muusUtat. Orkester:
Sioeiius, süit ,,P ilte  maaelust". Svend- 
sen, Romanss. Juel-Frederiksen, Skan
dinaavia süit. Södermann, Pulmamarss

21.35 heliplaate. Borodin, Sümfoonia nr. 2, 
b-moll. Londoni sümfoonia orkester. Ju- 
hat. A lbert Coates

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145 / 54
Soome keeles

19.00 r inghää lingu  orkester. Operetiviise. 
K a lm an ; Orientaaltantsusüit operetist 
, .Bajadeer". Mel. op. ,,Montmartre kan
nike". Lehar: Ungari marss operetist 
,,Mustlasarmastus". Mel. op. ,,P agan in i"

19.55 ja  19.40 kõne
30.05 laule oopereist
20.30 Beethoveni viiulisonaat f-duur op. 24
21.00 retsitatsioon
21.30 heliplaate

Helsingi
Rootsi keeles

335,2 / 10

18.00 Lahti -k 19.15 inglise keelt
19.40 laule ★ 20.30 Lahti
21.00 lugem istund 21.20 Lahti

Stokholm 426,1 / 55 Mótala 1389 / 30
18.05— 18.30 palvetund
18.45— 19.45 heliplaate
20.30— 21.00 ajaviite-eeskava
31.30— 22.15 sõjaväemuus. Delibes: ,,Cop-

pelia", katke. N ielsen: ,,M askiball",
katkeid. C ruse ll; Rootsi viise. Grieg 
Kaks viit. W idner: Marss.

23.00—24.00 Schubert: Oktett op. 166 ka
hele viiulile, vioolale, tšellole, kontra- 
bas.sile, klaverile, sarvele ja  fagottile

Oslo 1186 / 60
14.00— 15.00 helipl. if 18.00— 19.00 orkestri
kontsert. Kavas: Chopin, Glasunov jt. ★
20.30— 21.00 klaveripalu 22.00— 22.40
ringhäälingu  orkester ★ 23.15— 23.45 a ja 
viite-eeskava

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 15,00 ajav.-muusikat ★ 15.4,5— 17.45 
instrum.-ansambli kontsert 2L00— 23.15 
sümf.-kontsert 23.55— 1.30 moodsat tan t
sumuusikat

Luksemburg ^  -as- Au-
14.00— 15.00  orkestrikontsert. Kavas, 
ber, Boieldieu, Massenet ★ 15 .05— lo.du ja

15.35— 16.00 helip laate

Saksa eeskava
21.00— 21.40 helipl. Kavas: K alm an, Zeller,
Lincke, Siede jt. ★ 2L45— 32.45 Saksa
kontsert. Kavas: Weber, Urbach, Wagner, 
R . Strauss, Lortz ing  ★ 23.05 laule klaveri 
saatel ★ 23.30— 23.50 heliplaate ★ 24.00 
Bachi B randenburg i kontsert fa-mažoor 

(he lip l.) ★ 0.20 tantsum uusikat

R iia 238,5/ 15 Madona 514,4/20
7.00 lä ti laule
7.05 võim lem ist .
7.40—  8.10 varane kontsert

16.30— 17.00 ba la la ikam uusikat
17.30— 18.00 Ukraina heliloojate helitöid 

balalaikaorkestri ettekandes

18.30— 19.00 heliplaate
20.05 opereti ülekanne. Lõpuks helipl.

Kaunas 1639 / 7
17.20— 17.50 puhkp.-m uusikat >  18.30—
18.50 vokaalduette ★ 19.10— 19.40 kontsert
★ 20.30— 21.00 meeskvarteti ettek. 21.20 
— 31.50 kontsert ★ 22.10— 22.40 kontsert *
23.00— 23.30 tantsum uusikat

V^arssav 1304 / 120 Katovice 395,8 /12
8.20 ja  8.40 heliplaate

12.57 aeg, K rakovi fanfaare
13.05— 13.30 tantsuplaate
13.35— 15.00 Varssavi F ilharm oonia XI 

õpilaskontsert. Kavas: Beethoven, Per- 
golese, Mozart, Moniuszko jt.

16.40— 17.40 salongork. kontsert. Kavas: 
Kalm an, Godard, Abraham , Monti jt.

17.55 kam m erm uusikat instrum.-kvinteti 
ettek.

18.25— 18.50 laule sopr. ettek.
20.05— 20.25 m itm esugust
31.00— 22.00 ajav.-muusikat. Kavas: Fail, 

Lacome, Flotov, Nedbal jt.
22.15 kontserdi järg . Kavas: Brahms, Vol- 

stedt, Nicode, Ganne jt.
23.00 ja  0.05 tantsum uusikat ,,Oaza’st‘‘

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7.15 võim lem ist
7.35— 9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 M ida rahvad tantsivad (heli- 

p laadelt)
1.20— 16.30 raam atutetund
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Au- 

ber, R . Strauss, Tšaikovski, Helmes- 
berger jt.

20.00— 21.00 ajaviitekontsert. Kavas; We
ber, N icolai, Lortzing , K ienzl j t

22.00— 22.40 rahvustund. Beethoveni IV 
süm foonia b-duur

22.40— 23.00 koorilaule
23.30 orkestrikontsert
3̂ 1.00 Beethoven: I. K laverisonaat fis-

duur. I I .  Tšellosonaat d-duur

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert (he lip l.)
15.00— 15.45 lõunakontserdi jä rg . I  Rahva- 

muus. I I  šveitsi muus. I I I  Balalaika- 
muus. IV  Vanu valsse

17.00— 18.00 kontsert Breslaust
18.20— 19.00 laule ja  klaveripalu
19.05— 19.30 ajaviiteks

20.00— 20.15 reportaaž Tempelhofi lennu
vä lja lt

20.30— 21.00 itaalia keelt a lgajaile
22.00— 22.35 v. Heilsberg
22.35— 23.00 anekdoote
24.00— 1.00 viiulisonaate



v n

Breslau 315,8 / 60 Gleiwitz 243,7 / 5
7.45—  8.15 heliplaate
8.25— 10.00 homm ikkontsert

13.00— L4.15 lõunakontsert. Kavas; Adam, 
Lalo, M illöcker jt.

14.25— 15.00 heliplaate
15.15— L5.50 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas; W e 

ber, Fetras, Thiele, Massenet, Jos. 

Strauss jt.
18.50— 19.10 Schumanni laule soprani ette

kandes
20.00— 21.00 V. Leipzig
21.30 raadiokabaree Leipzigist
22.00 V. Heilsberg
22.35—23.20 v. Leipzig
23.55 Beethoveni viiulisonaate Leipzigist 
0.40— 2.00 ööm uusikat Leipzig ist

Langenberg 455,9 / 60
7.05—  9.30 varane kontsert
8.15— 9.15 hommikkontsert

13.00— 14.15 ajaviitekontsert. Kavas: L é
har, Lincke, Künnecke. Grieg jt.

14.35— 15.30 lõunakontsert
16.00—16.10 heliplaate
17.30— 18.15 pärastl.-kontsert. Muus. va

nu l instrumendel
18.15— 18.45 meeskoori ettek.
20.00—21.00 ajaviitekontsert. Kavas; Heu- 

berger, Lincke, Joh. Strauss, Lehar jt. 
Vahepeal sopr.-soolosid

22.00— 22.35 v. Heilsberg
22.35— 23.00 lõbus kuuldem äng
24.00— 1.00 Beethoveni helitööde kontsert 

Stuttgartist
1.25— 2.00 öömuusikat

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/ 100
8.15— 9.15 varane kontsert ★ 11.10 Dvo
rak sümf. e-moll (helipl.) ★ 11.50— 12.55 
Chopini valsse ja  etüüde A 13.00— 14.15 
lõunakontsert Langenbergist ★ 14.35—
15.30 kontserdi jä rg  17.00— 18.15 pärast-
lõunakontsert Langenoergist ★ 20.00—
21.00 ajaviitekontsert. Kavas: Lincke, Joh. 
Strauss, Lehar jt. ★ 22.00— 22.35 v. H eils
berg ★ 22.35— 23.00 lõbus kuuldem äng ★
23.45 helipl. ★ 24.00— 1.00 Betehoven: 1. 
Keelp. kvarte ii e-moll. 2. Sonaat viiuhle 
ja  klaverile ★ 1.25— 2.00 öömuusikat

München 405,4 / 100
7.45—8.15 helipl. ★ 8.25— 10.00 varane
kontsert ★ 13.00— 14.15 lõunakontsert
Breslaust ★ L4.25— 15.00 ooperimuusikat
★ 15.30— 16.05 itaalia ooperimuus. -k 16.05 
— 16.30 lugem istund ★ 17.00— 18.30 vide- 
vikkonts. Breslaust ★ 18.50— 19.10 Schu
manni laule ★ 19.25— 19.45 klaveripalu he
lipl. ★ 20.00—21.00 ja  21.30 v. Leipzig ★
22.00—22.35 v. Heilsberg 22.35 v. Le ip 
zig ★ 23.55 öömuusikat Leipzigist

Leipzig 382,2 / 120
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Breslaust
14.25— 15.00 heliplaate Breslaust
15.35— 15.50 ja  16.10—16.40 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Breslaust
18..50— 19.00 Schumanni laule
19.30— 19.45 heliplaate
20.00— 21.00 Schilleri ,,W allensteini laager"
21.30— 22.0 raadiokabaree
22.00— 22.35 v. Heilsberg
22.35— 23.20 ,,ü lem austria talupojasõda“, 

muu.sikaline kuuldepala
23.55 Beethoveni viiulisonaate
0.40— 2.00 öömuusikat. Kavas: Schubert, 
Mozart, Weber, W agner, d ’Albert, Tšai- 
okvski jt.

Praha 470,2 / 120
11.30— 12.00 politseiorkestri kontsert. K a 

vas Tšehhi heliloojaid

12.05— 12.55 hum oristliku  trio  ettek.
13.10—13.25 heliplaate
13.35— 14.35 jazzm uusikat
14.45 helip laate
17.00— 17.50 pärastl.-kontsert. Kavas; Mo

zart, Debussy, Dvorak, Folprecht jt.
17.50— 18.15 m uusikat noortele
18.25— 18.45 klaveripalu
19.00— 20.00 saksa saade
20.30— 21.10 instrumentaalsepteti ettekan

ne. Beethoven: Septett m i bemol mažoor
23.15— 24.00 ooperimuusikat

Viin 506,8 / 120
13.00—14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakons. K a 

vas: Adam, Beethoven, Urbach, Liszt, 
Offenbach, Nedbal, Zeller jt.

17.15— 17.30 kõne päevapildistam isest
18.10— 18.50 tšellosoolosid
30.00— 21.00 Steieri rahvamuusikat. Kaas- 

te g .: orkester, koor ja  solistid
21.00 näda la följeton
21.30— 23.00 V iin i filharm oonikute kont

sert. Mendelssohn-Bartholdy: Avamäng 
Shakespeare’! näidendi ,,Suviööunelm i“ 
muusikale. Schubert; V I sümfoonia 
c-duur. Beethoven; I I  sümfoonia d-duur.

23.30 õhtukontsert. Kavas: Offenbach, Fu- 
õik, Robrecht, Lehar, Lincke, Fetras jt.

Budapest 549,5 / 120
14.30 bala laikam uusikat
18.30 orkestrikontsert
20.00— 20.30 laule
22.20— 23.00 orelikontsert
23.55 mustlasmuusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.15 helipl. ★ 18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 
orkestrikontsert -k 20.35 ooperi ülekanne

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.55 tantsum uusikat ir 20.30— 20.50
heliplaate 21.40— 23.00 muusikaline
kuuldem äng ★ 23.00— 24.00 tantsumuusikat

Pariis 1875 / 75
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.30 helipl. lastele ★
32.00 T7'eberi ooper ,,Der Freischütz"

London 261,1 /50 Daventry 1500/35
14.00 ork.-kontsert ★ 15.00— 16.00 uusi he
liplaate ★ L8.05— 19.15 ork.-kontsert ★
19.15— 20.00 tantsum uusikat (261,1) ★ 22.00 
—23.00 ork.-kontsert ★ 23.35— 0.30 solis
tide ettek. ★ 0.45— 2.00 tantsumuus. (1500)

Reedel 19. jaan.
Tallinn 410,4 / 20

17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 lastetund
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate. Glasunov, a) bacchanale 

, .Aastaaegadest". Covent Gardeni oop. 
orkester. Juh . J. Barbirolli, b) Balleti 
stseenid, op. 52. New L igh t sümfoonia 
orkester. Juh . E. Goossens

19.30 ülekanne Tartust
20.05 kont.sert. Juh . II. ra im . Orkester: 

Cul, avam. ,,M andarini poeg". Meyer
beer, fant. oop. ,,Hugenotid". Mosz- 
kovski. H ispaania tantsud 3, 4 ja  5. 
Foulds, sült ,,Henry V II I " .  Schumann, 
Unistus. Lortzing, banetim uusikat oop. 
,,Tsaar ja  puu.sepp". Harras, Marss. 
Vahepeal tenor Eduard Karlson esitab:
a) Puccini, aaria oop. ,,La Bohem e";
b) Abbatti, Kevad; c) Bizet, Nadiiri 
laul oop. ,,P ä r lip ü ü d ja d " : d) J . Aavik, 
Lau lik

21..SO Prantsuse m uusikat helip laatidelt

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.30 prof. E. Soots: L innade p iim aga va

rustam ise küsimus rahva tervishoiu sei
sukohalt. (ülekanne E. Tervishoiu M uu 

seumist)
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Helsingi 335,2 / 10
Soome keeles

15.00— 17.00 M is jon iüh ingu  15. aastapäev, 
ülekanne ülikoolist

18.00 harm oonikam uusikat
18.25 ja  19.15 kõne
19.40 stseene näidendist ,,L au lu  tulipunal- 

sesta kukasta"
20.05 Helsingi linnaorkestri süm foonia
kontsert

Lahti 1145 / 54
Rootsi keeles

15.00— 17.00 Helsingi
18.00 Helsingi -jV 18.25 ja  19.15 kõne
19.40 m uusikat ★ 20.05 Helsingi

Stokholm 426,1 / 55 Mótala 1389 / 30
18.05— 18.30 provintsi eeskava
19.00— 19.55 heliplaate
20.30— 2L00 klaverikontsert
22.30 heliplaate 
23.00' koorikontsert
23.30— 24.00 ajav.-muusikat. 1. Lau l. 2. 

Valss. 3. Mängumeestemuusika. 4. P o 
purrii. 5. Polka. 6. Valss. 7. Pulma- 
marss.

Oslo  ̂ 1186 / 60
14.00— 15.00 helipl. ★ 18.00— 19.00 ajav.- 
kontsert ★ 19.30— 20.00 mandol.-kontsert
★ 21.00— 22.40 ork.-kontsert. Kavas; L a 
zar, Grieg, Saint-Saëns jt. i>; 23.15— 23.45 
popul. kontsert

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 13.15 ja  13.45— 15.00 ajav.-muusikat
★ 15.40— 16.00 viiulisoolosid ★ 16.00— 18.00 
ork.-kontsert ★ 21.10— 21.55 ooperimuus.
★ 22.45— 23.00 helipl. ★ 23.35— 24.00 mood
sat muus. ii( 24.00— 1.30 moodsat tantsu
muusikat

Luksemburg 240,2 / 150
14.00— 15.00 helipl. Kavas: Rossini, Lecoq, 
Jones, Jos. btrauss, Yoshitomo jt. ★ 15.05 
kuni 15.30 ja  15.35— 16.00 heliplaate

Holland i eeskava
21.00 helipl. Kavas: W agner, Kalm an, Ra- 
baud ★ 21.40 klaveripalu 22^00— 22.45 
heliplaate. Kavas; Mendelssohn-Barthol
dy, Mendelssohn, Verdi jt. ★ 23.00 or
kestri ja  solistide kontsert. Kavas; G la
sunov, Duparc, Brahms, Roussel jt. ★
23.10 teateid

Riia 238,5/ 15 Madona 514,4/20
7.00 koraal
7.05 võim lemist
7.40—  8.10 varane kontsert

16.45— 17.05 ajaviitem uusikat

20.10— 21.00 sümfooniakonts. Kavas; Doh- 
nanyi, Mozart, Mendelssohn, W agner

22.20 moodsat operetimuusikat

Kaunas 1639 / 7
17.40— 18.10 helipl. 18.50— 19.00 helipl. ★
19.20— 19.40 laule ★ 20.30— 21.00 õh tukont
sert. Kavas: Siede, W illiam s jt. ★ 21.20—
21.40 laule ★ 22.00— 22.30 kontsert ★ 22.55 
— 23.30 õhtukontsert. Kavas; Ra lf, O ffen
bach, Meyerbeer jt.

Varssav 1304 / 120 Katovice 395,8 / 12
8.20 ja  8.40 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 jazzork. kontsert
13.33— 13.55 kontserdi järg



vm
L6.40— 17,40 orkestrlkontsert. Kava? Poola

heliloojaid
17.55— 18.20 duette -soprani ja metsosop

rani ettek.
20.Q5— 20,30 mitmet^ugust
21.15 \ arssavi Vilharnioonia X>' HÜuifoo- 

niakontsert
23,-lO ja  0,05 tant.suniuussikat kohvik ,.Ad- 

ria'st"

Heilsberg’ 291 60 König:sberg 222,6/0,5

7,15 võim lemist
7,35 “ 9.00 varane kontsert
0,30— 10.00 võim lemist naistele

12.30— 11.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 ajav,-muus. helipl,
17.00— 18.00 orkestrikontsert. Tšaikovski: 

Avam, oop, ,,Romeo ja  Ju lia ". L iszt: 
Mazeppa, sümf. luuletis. Dvorak: Kesk- 
päevavõlur

18.00 õhu lah ing  enne ja  nüüd (kõne)
18.15— 19,00 Beethoveni helitöid. Kaasteg.: 

viiul, tšello ja klaver. Vaheajal kuu lde
mäng ,,Noor Beethoven"

20,( 0-20.35 Euroopa tantse orkestri ettek. 
Kavas: Reger, Grieg, Tšaikovski,
Brahms

20.3.5— 21.00 kuuldem äng
21.05— 22.00 sõjaväekontsert. Kava,s: W ag 

ner, Haydn, Liszt, Weber jt.
22.00— 23.30 rahvustund. Beethoveni V 

sümfoonia c-moll
32.30— 23.00 laule klaveri saatel
23.30 ajav.-muusikat helipl,
3-1,00 Beethoven: I. Kee lp ,'trio  g-duur. II . 

Klaverisonaat f-duur

fiönigswTisterhaueen 1571 / 60

7.35— 9.00 varane kontsert 
LO.OO—-10.40 rahvalaule
13.00— 13.55 lõunakontsert (helipl.)
15.00— 16.00 lõunakontserdi järg . 1. F lo 

tov: Lühiooper ,.Martha". 2, Muus.
Verdi ooperist ,,La Traviata"

17.00— 18.00 videvikkonts. Münchenist
18.40— 19.00 tantsumuus. kahel klaveril
19.15— 19.45 itaalia keelt algajaile
20.00 ülekanne Stuttgartist
23.00— 22.30 V. Heilsberg
22.30— 23.00 ülek. Stuttgartist
23.30—23.45 poksivõistluste ülek. Berliini 

Spordipaleest
24.00— 1.00 kammermuusikat

Breslau 315,8 / 60 Gleiw itz 243,7 / 5

7.'15— 8.15 heliplaate
8.25— 10.30 honnnikkontsei't

13.00—14,15 Inunakontsert Münchenist
14.25— 15.00 ajaviitekontsert. Kava,«,: W ag 

ner, Dvorak. Ketelbey jt,
15.15—15,50 helipliiate
17.00— 18,.30 pärastl.-kontsert Münchenist
18.30 ülek. Münchenist
18.50 — 19,10 laule klaveri saatel
19.35 -19,15 10 niin. raadiotehnikat
20.00 lõbus õhtu. 1, orkestrikonL^^i.rt. Ka- 

\as: Haydn, Welier. Joh. Strav;s,s, Bo
rodin, R. Strauss jt, 2, Avalik rahva 
tantsuõhtu

22.00— 22.30 V. Heilsberg
23.35 Beetho\'eni klaverisonaate 
0.25— 1.00 ;-()(i\-ikon<,‘jerl

Ix'ingeiib«rfj; 455,9 ; 60

7,05— 9.30 varane kont?-:'rt
H,I5— 9,15 hommikkonts<Tt helipl.

13.00— -11,15 uu.' î ja vanu laule (he lip l,' 
1-1.35— lii.riO lõiniakontsert. Kava.' - Fi.'i(-her,

Kricger, I ’ uicell jt.
16.20-— IG.Ŝ ') K(i<luniuusikHt
17.00— 18,00 päraHtl,-konti>ert, Kavns: R, 

Strauss, Srhuhert, Humpordlnck
IS 0'i— 18.15 õhu lah ing  \-nnastl ja  nüüd 

(kõne)
18.15— 18.45 koutserdl järg

19,25— 19.45 Inglise keeii
30.00 ülek. S tuttgartist
22.00— 22.30 v. Heilsberg
22.30— 23,00 heliplaate
23,45 heliplaate
24.00 Beethoven: 1, Trio klaverile, v iiu 

lile ja  tšellole. 2. Sonaat a-duur klave- 
relle ja  tšellole

0.45— 2.00 kõne ja  öömuusikat

Stiittg^art (Mühlacker) 522,6 / 100
8.15—9.15 varane kontsert ★ 11.10— 13.25
helipl. ★ 13.00— 14,15 ajav.-kontsert L an 
genbergist -Ä- 14,35— 15,30 lõunakontsert.
Kavas: Fischer, Purcell, K rieger jt. -k
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Langenber
gist ★ 18.15— 18.45 kontserdi jä rg  ★ 19.25 
— 19.45 inglise keelt ★ 20.00— 22.00 soovi- 
kontsert ★ 32,0(>—22.30 v. Heilsberg -Ä-
22.30— 23.00 helipl. -k 23.45 helipl. ★ 24.00 
— 1.00 Beethoveni hclit. Langenbergist

Bukarest

München 405,4 / 100

7.45—8.15 heliplaate, ★ 8.25— 10.00 varane 
kontsert 13.00—14.15 lõunakontsert
14.25— 15.00 helipl. ir 17.00— 18.00 v idevik
kontsert. Kavas: Haydn, Mozart, Ju ng  -k
18,50--19.10 laule klaveri saatel ★ 19.10
kõne k irja tuvidest -k 19.30— 19.45 helipl. 
^  20.CW— 21.00 iTontsert Breslaust ★ 2L10—
22.00 avalik tantsuõhtu Breslaust ★ 22.00 
—22.30 v. Heilsberg 23.35 kontsert 
Breslaust -k 0.25— 1.30 soovikontsert

382.2 ' 120

heliplaate 
varane kontsert 
lõunakontsert Münchenist 
ajaviitekotnsert Breslaust 
klaverimuusikat 
videvikkontsert Münchenist 
kõne Münchenist 
laule klaveri saatel 
kontsert Breslaust 
tantsuõhtu Breslaust 

V. Heilsberg
Beethoveni helitööde kontsert 

soovikontsert Breslaust

Leipzig

7.15— 8.15
8.2.5-10.00

13.00— 14,15
14.25— 15.00
15,55— 16,25
17.00— 18.30
18.30— 18.50
18.50— 19.10
20.00—31.00
21.10 avalik

32.00—23,30
23.25— 0.25 

Breslaust
0.25— L30

Praha 470,2 / 120

13.10— 13.35 heliplaate
13.35— 14.35 ringhää lingu  ork, Ka\as: Au- 

ber, Komzak, Aust jt,
14.15 heliplaate
17.00— 17.55 pärastlõunakont.^ierl. Kavas: 

Weis. Charpentier jt.
19.25— 20.00 saksa saade
20.3.5—21.Ln) tantsum uusikat
31.00—23.00 ,,Oberon", ooper 3 aktis (P a 

vel Vranicky)

Viin 506,8 / 120

13.00— 14.00 ja 14.10— 15.00 lõunakonts. K a 
vas Weber, Joh. Strauss, Suppé, Boc
cherini, Url)ach jt.

17,55 k itarrim uusikat
18.30—li?.55 laule aldi ettek.
20.30 iniiiiHÍkalÍNÍ undiseltl. Trapp: Süm 

fooniline. süit op. 30 (esiettek,). Res
p igh i: Adagio con variazioni (esiettek.) 
Schm idt: IV  sümfoonia c-duur

21,45- 23.45 ajaviitekontsert. Kaastegevad 
sopran, tenor, jazzkapell ja  orkester 
Kavas: Kalman. Ziehrer. Joh. Strauss 
Bysler jt.

23.,55 kuulsaid kunstnikke helipl.

Budapest 549,5 / 120

14.30 voka,alk\arloti ettek,
18.30— 19,10 kohvikkontsert
19.35—ao. LO raadiokontaort
23.30 uudiseid Ju lõpuks mustlaqmuusikat 
0.15 tantsum uusikat

212,6 / 12

14.15 helipl. -k 18-00—-19.00 o r k .

Kavas: B o ie l d i e u .  D e l i b e s .  g  Ka-

Pucclni *  ,«» '‘ » ¿ « " ' J , '  '? c „„ .ak ,
v a s :  M a s s e n e t ,  Z e l l e r .  ’ he lip l i r
Saint-Saens jt. k  20.20-^.45 heüPl- ★
21.00— 32.00 sümfooniakonts. ★

23.45 k o n t s e r d i  j ä r g

368,6 / 50

21.40—22.00
Milano
20.30—30.50. 21 .00— 2 L30 ja
heliplaate ★ 33.00-^24.00 sümfooniakont- 

ert

Far ii s

■15 helipl. -k 
Ima (helip l.)

1875 I 75

14.30 80 min. ümber maa- 
-k  32.45 komöödiaid

London 261,1/50 Daventry 1500/35

14,00 orelipalu ^  14.30 tantsumuus, i( 15.15
16.00 ork.-konts. ir 17.50— 18.30 instrum.- 

kapelli ettek. (1500) ★ 18.30— 19.15 ajav.- 
muus. (1500) ★ 19.15— 19.40 tantsumuus.
(261.1) ★ 22.00— 23.00 puhkp.-muusikat ★
23.35—0,45 ork.-konts. ★ 0.50— 2.00 tantsu

muusikat (1500)

Laup. 20. jaan.
TaUinn 410,4 / 20

17.45 reklaam i ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid

18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid

19.00 ülekanne Tartust
19.30 ..Päevalehe' to im etaja E, Ja lak : Nä- 

.d välispo litiline  ringvaade

30.00 ülekanne Tartust
30.05 kontsert. Ju h . K. Palm . Orkester: 

Keler Bela, Csokonay avamäng. Jones, 
pop, op, ,,Geisha". V iiulisoolosid — Au
gust M iil. Orkester: Ketelbey. Päraia
turu l. Ganne, Mazurka. Dreyer. Tiibeti 
süit. W aldteufe l. valss ..M inu unistus“, 
Eilenberg: a) Tants rohelisel aasal, b) 
Sääskede tants, c) ööb ik  ja  konnad, 

Volpatti. Marss
21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat danclng- 

restoranist ,,M erik lub i"

Tartu 222,6 / 0,5

17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 E. K arskus liidu  kodukaavatustoim- 

konna kodukasvatusliku seeria 2. loeng: 
koolinõunik mag, A. K urv its : Ka.svatuse 

sihtidest
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendu.s

30,05 ülekanne Tallinnast

I.ahti 1145 / 150 Helsingi 335,2/10

17.00 heliplaate
18.00 kõne ★ 18.20 ungari laule
18.40 ja  19.15 kõne
19.40 r inghää lingu  orkester. K aupp i: Soo

me muus. Ekm an : j„,ääne-Soome rahva
laul. K uu la : Bottnia rahvalaul. Ranta: 
3 Bottnia rahvalaulu. L inna la : Soome 
rahvamarss

30.30 kõne
20.50 vana tantsum uusikat
22.15— 24.00 tantsum uusikat restoranist 

,,Pörssi’st"

Stokholm 426,1/55 Mótala 1389/30
17.00— 18.05 ajaviitem uusikat
18.45— 19.45 helipl-oato
20.30 vana tantstimuuslkat
3L.(X) välissaatjate ülekanne

23.00—34,00 moodsat tentaumuuelkat



Oslo 1186 / 60

14.00—15.00 helipl. if, 17.30— 18.16 ajav iite 
m uusikat (he lip l.) ★ 19.15— 19.45 rahvus
likku muus. ★ 21.00— 22.40 ork.-kontsert. 
Kavas: I''i0 t0 v, Liszt, Puccini, Supp6 jt. 
if 23.45 ajaviite-eeskava ★ 24.00— 1.00

tantsuplaate

Kallundborg 1261 / 7,5

13.00— 15.00 ajav.-muus. ★ 16.00— 18.00
instrum .-ansambli kontsert ★ 18.00— 18.30 
helipl. ★ 21.00— 31.25 sonaate v iiu lile  ja 
klaverile ★ 22.10—1.00 raadioball vanema
le põlvele. Vaheajal teateid, laule ja k la 

verimuusikat

Luksemburg 240,2 / 150

14.00— 15.00 orkestrikontsert. Kavas; Mo- 
iiiuszko, Bizet, Scassola ★ 15.05— 15.30 Ja 
IÕ.35— 16.00 heliplaate

Prantsuse eeskava 

ULOO— 2L45 helipl. Kavas; Sinding, Joa. 
Strauss, Falla, Joh. Strauss jt. ★ 21.40—
22.00 helipl. if 22.35— 22.50 helipl. ★ 23.00
kuni 23.50 ajaviitekontsert ★ 24.00 kat
keid Puccini ooperist ,,Tosca“ ★ 100

tantsuplaate

Riia 238,5 / 15 Madona 514,4 / 20

7.0Öläti laule
7.05 võim lemist
7.40— 8.10 varane kontsert

16.00— 16.30 itaalia ooperimuusikat
17.00— 18.00 noortetund
18.30— 19.00 orelipalu
20.05— 21.00 eksootilisi viise. Kavas; Leo

pold, Ilüge l, Halvorsen, Delnias
21.20— 22.00 ajav.-muusikat ja  laule
22,10 ork.-kontsert. Kavas; Supp6, Asher

22.30 tantsuplaate
23.00—24.00 tantsum uusikat

Kaunas 1639 / 7
17.20— 17.50 mandol.-seksteti ettek. ★ 18.10 
—18.20 saemuusikat ★ 18.40— 19.00 laule ★
19.30— 19.40 muus. kahel fagotil >  20.30—-
21.00 õhtukontsert ★ 21.20— 21.40 laule if
22.10— 22.40 kontsert. Kavas; Gauvin, Res
pighi, Grieg jt. ★ 23.00— 23.30 tantsu
muusikat

Varssav 1304 / 120 Katovic« 395,8 / 12

8.20 ja  8.'ii> heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 salongork. kontsert. Kavas 

Lincke, Borchert, Lehar jt.
13.36— 13.55 kontserdi järg
17.55— 18.50 Beethoveni sonaate
19.20— 20.00 juud i m uusikat sinagoogi koo 

ri ettekandes
20.05— 20.25 mitme.sugust
21.00— 22.00 laule ja  orkestri ettek.
22.20 Chopini klaveripalu
23.15 ja  0,05 tantsum uusikat

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5

7.15 võimlemist
7.35— 9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 heliplaate
16.15— 16.30 raamatutetund
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kava.s; We

ber, Dvorak, Auber, Joh . Strauss, Cle- 

raus jt.
18.15— 18.30 laule soprani ettek.
18.30— 18.45 Mozarti sonaat d-duur kahele 

klaverile
19.05— 19. i5 järgm ise nädala saatekava
19.25— i9.õt videvikumuus. Kavas: Buxte

hude, Graeoer jt.
20.00— 21.CO rahvustund. Sileesia heliloo

ja id  ork., koori ja  sol. ettek.

21.05— 33.00 kuuldepala
23.30— 1.00 lõbusat ajaviidet

Königswusterhausen 1571 / 60

7.35— 9.00 varane kontsert
12.30— 12.45 raamatutetund
li>.00— 16.00 lõunakonts. h e lip l.; tantsu

m uusikal
17.00— 17.45 rahvamuus. Stuttgartist
18.15— 19.00 lõbus nädalalõpp
19.25— 19.45 ajaviidet
30.00— 21.00 V. Heilsberg
21.10— 23.00 ,,Sätendav lum i . . . !“ Suur 

kirev õhtu
2"t.00— 1,30 öömuusikat Münchenist

Breslau 315,8 / 60 Gleiwitz 243,7 / 5

7.45—  8.15 heliplaate
8.25— 10.00 hommikkontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Leipzigist
14.25— 15.00 vanu ja  uusi marsslaule Le ip 

zigist (helipl.)
15.15— 15.50 lõbus nädalalõpp
17.00—18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: R a 

vel, Zillner, Giordano, Richter jt.
18.50— 19.10 Beethoveni klaverimuus. Leip

zigist
19.10— 19.15 kellamäng
20.00— 21.00 v. Heilsberg
22.,30— 33.00 V. Münchenist
23.35— 2.00 öömuus. Münchenist

Langenberg 455,9 ' 60

7.05— 9.30 varane kontsert
8.15— 9.15 hommikkontsert helipl.

13.00— 14.15 ajaviitekontsert Stuttgartist
14.35— 15.30 heliplaate
17.00— 18.ÜD kontsert Stuttgartist
20.00— 31.CO v. Heilsberg
21.10—23.00 kirev õhtu
23.15 heliplaate
24.00 öömuusikat
1.00— 3.00 öömuusikat Stuttgartist.
,.W olfgang Amadeus Mozart"

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/ 100

8.15—9.15 vaiane kontsert ★ 11.10 klaveri
palu ★ 11.40— 12.25 operetimuusikat ★
13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Mo
zart, Puccini if 14.35— 15.30 helipl. ★ 17.00 
— 18.00 kirevat rahvamuusikat ★ 18.00—
19.00 tantsumuus. ★ 20.00—21.00 v. Heils
berg if 21.10—23.00 kirev õhtu if 23.45 he
liplaate if 24.00 ajaviitem uusikat ★ 1.00—
3.00 öömuusikat Langenbergist

München 405,4 / 100
7.45— 8.15 helipl. if 8.25—10.00 varano 
kontsert A 13.00— 14.15 lõunakonts. Le ip 
zigist if 14.25— 15.00 helipl. ★ 15.30 inst
rum,-soolosid if 16.00— 16.20 lugemistund 
if 17.00— 18.00 vldevikkontsert Leipzigist 
if 18.50— 19.10 neljakäelist klaverimuus. 
Leipzigist if 20.00— 21.00 v. Heilsberg if
22.30— 33.00 ,,Tead sa, kes on Bachus?" 
Mülleri idü ll ★ 23.35— 2.00 öömuusikat

Leipzig 382,2 120

7.45—  8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert
14.25— 15.0 vanu ja  uusi marsslaule (h ip i.)
17.00— 18,30 pärastl.-kontsert. Kavas: R a 

vel, Zöllner, Giordano, Richter jt.
18.50— 19.10 Beethoveni neljakäelist k la 

verimuusikat
20.00— 21.00 V. Heilsberg
22.30— 23.30 v. München
23.55— 2.00 öömuusikat Münchenist

Praha 470,2 / 120

12.00— 12,55 populaarne kontsert
13.10— 13.25 helaplaate
13.35—14.3ö ringi^^aiingu orkester. Kavas; 

Supp6, H ruby , Myddleton, Lincke jt.

14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 17.50 tantsum uusikat. Dvorsky ja

tema Melody-boys
18.25— 18.35 heliplaate
20.35—21.15 populaarne kontsert. Kavas; 

Tšehni heliloojaid
21.40— 23.00 rahvusvaheline muusika-kar-

neval. K aasteg .: solistid ja  orkester.
Kavas; Saint-Saëns, Nedbal, Berlioz, 
Beneä jt.

23.15—  0.30 r inghää lingu  orkester. Kavas;
Ganne, Leopold, Bayer, Fall, Fuõik,
Eilenberg jt.

Viin 506,8 / 120

13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
16.10— 16.30 inglise keelt
17.35— 18.15 koorilaule
18.45— 19.00 heliplaate
19.55 Fr. Leharl muusikaline komöödia 

,,G lud itta“. tjleK- V iin i R iigiooperist
23.10 õhtukontsert. Kavas: Lehar, O.

Strauss, Nedbal, Ziehrer jt.

Budapest 549,5 / 120

14.30 trio-ettekandeid
18.40— 19.30 ungari laule
20.00— 23.00 opereti ülekanne V iinist
23.20 orkestrikontsert
0.15 mustlasmuusikat

Bukarest 212,6 / 12

14.15 heliplaate *  18.00— 19.00 ja  19.15—
20.00 kontsert *  20.20— 20.45 heliplaate ★
21.00—21.30 tšellosoolosid ★ 21.45 laule ★
22.15— 22.45 tantsum uusikat heliplaadelt ★
23.00 popul. rumeenia muusikat

Milano 368,6 / 50

18.10— 18.55 orkestrikontsert ic 20.30—20.50 
heliplaate ★ 21.00— 21.30 heliplaate ★ 21.40 
opereti ülekanne

Pariis 1875 / 75

9.45 helipl. if 11.30 kontsert konservatoo
rium ist if 14.00 sõjaväemuus. helipl. ★
20.40— 21.00 Brahmsi helitöid helipl. ★
22.00 ,,Maskeeritud armastus", operett

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35

14.00 ork.-konts. -jir 14.45 tantsuplaate if
15.15 ork.-kontsert if 16.15 helipl. ★ 19.15 
—20.00 tantsumuus. (261,1) ★ 20.45— 21.00 
klaveripalu if 23.35 Chopini klaveripalu ★ 
0.10 Gounod ooper ,,Faust" ( I I I  ja  IV 
akt) ★ 1.00— 2.00 tantsumuus. (1500)

Noorkunstnikele kolm korda nädalas 
esinemkvõimaluisi

kavatseb pakkuma hakata Tšehhoslovakkia ringhää
ling, et võimaldada noortele helikunstnikele tuttavaks- 
saamist ja esilekerkimist. Selleks hakatakse nimelt 
korraldama eri pealelõunaseid esinemisi soololauludega 
ja  muude muusikaliste ettekannetega.

Eestis on noorkunstnike esinemisjuhusteks teata
vasti konservatooriumi õpilasõhtud, millised järjekind
lalt üle kantakse.

Heliplaadid ringhäälingute saatekavades
leiavad tarvitamist järgmiSel määral: Inglismaal 9,8%, 
Hollandis 44,4%, Belgias 31,8%, Prantsusmaal 28,4% 
ja Itaalias 14,5%.
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Frieda Selg

Oli kord üks talu . . . , nii algab moodne muinasjutt 
taluätist ja tema noorest naisest, kes askeedina igat
ses õnne ning armastust. Talu oli eemal teistest elamu
test. Aiva rööbiti jooksis talupõllustik rabaga, kuna 
teisest küljest teda piiras jõgi, mis suurvete ajal kihu
tas kurjasti üle kallaste talu õuele. Siis võeti abiks 
lootsik —  vened, et pääseda ühe hoone mant teise 
juurde.

Peremees oli juba kuuekümne viiene, kui nais kena 
salesäärelise näitsiku, kes mullu suvel karjatanud ta 
kahekümnepealist veisekarja. Ja  vanaätt oli üha õnne
lik; oma vigase jalaga kummaliselt õhus keerutades, 
seiras ta noorikut kõigis selle töis ning talitusis. Näis 
tundvat tõelist hüvameelt, kui valgepealine noorik 
askeldas köögis, laudas või aidas.

Näilist kiivasustki näis tundvat ätt, kuna sest a’ast 
oma talupereks palkas vananevaid sulaseid ning naise- 
mehi.

,,Ega mulle meeldigi, kui alati tilgud mul sabas!“ 
kurjustas noorik, visates tigeka pilgu ätile, kes jä i siis, 
toetudes kepile, reheesisele, selg vimmas, hall habeme- 
tutt värisemas koonul ja süsimustad silmaterad vil- 
kasti kaugenevat perenaist jälgides. Jä i jah, rehekün- 
nisele ning olekas; morni tunnetist lõi südame salaja
masse soppi.

Tegi ta õieti, et nais selle noorukese? küsi.<j ene
selt. Ja  kui hiljemini nokitses parandada vana, kolme^ 
hobuse adra juures küüni eeli, tuli see kõik talle uuesti 
meelde.

,,Eh, nagu laululind oli rõkkanud tüdrukuna karja 
man, minutikski polnud suud sulgenud, ja siis, siis, ta 
vana, kuuekümne^-viiene ätt, oligi otsustanud selle lau- 
lulinnu kosjda. Ja egas tüdruk teda ei põlanudki. Võis
ki siis põlata, kuigi ta lompas veidi vasakut jalga ja 
vähekesi, õige vähekesi värises hall habemetutt. Oli tal 
ju paarisaja vakamaaline talu ja mida pidigi selline 
tüdrukurott veel tahtma, kel polnud muud, kui noor 
süda ning säravad silmad.

Taat langetas vasara, midagi rasket mõlkus mee
les. Miks ta nüüd ei laula enam ? E i tule viisijusugi 
kokkusurut hammaste tagant; silmadki tigedad ning 
pahased ja kärgatabki vahel talle kurjasti . . .

Ä tt haaras uuesti vasara, kuid jõud näis nagu kä
test kaduvat ja esmakordselt tundis, et oli —  vana.

Ega õhtutigi tulnud noorik enam magama, läks üle 
lillelise niidu jõe veere, istus seal, vahel laulis kurvalt 
ning oli koidikuni seal, öökastet juustes, nagu oodates 
kedagi.

Ätt keeras poriseks tallatud õuelt talle järele, lon
gates kepi najal, tundes iga aste juures piinavat valu

puusas. Läks ning hüüdiski eelminejat, kuid, see kuul
des taati, pani välejalgselt jooksma, edasi labi nimetua 
rohu, edasi ikka. Ä tt seisatus, oli nukker. Ilmselt noo
rik hülgas ta, puges ta eest rettu ning oli kogu järg
mise päeva morn.

,,See noorus!“ halises vana, tuletades meelde nii 
mõnegi õnneliku tunni omast noorusest, kuid see tun
dus nii kaugena, ammusena. Ta lonkas tagasi uinuva 
talu suunas, käsi veel enam värisemas kepitoel, silmi 
tumestas nagu nutuloor. Ta oli õnnetu. Närbuva heina 
lõhn, suve heleda öö kahvatu taevas ning tasane jõe 
edasivoolav kohin manas tas esile ülitugeva valu, tun
des end elust väljalülituna, iganenuna ning kõlbmatuna. 
Ja  kuidas ta igatses noorust!

Tuli tööliseks palkama noor saare poiss, väike kas
tike kaenlas, vile suus ja  päikest silmades. Ja  vanaätt 
võttiski ta sulaseks, kuigi enne mõtles kaua, kaua, nii 
et juba poisski mõtles end tögatavat ning tahtis lah
kuda. Kuid ätt sirutas end õigeks kepitoel ja ta silmi, 
tarkadesse, sigis otsust.

Jä i tallu saarepoiss, oli tubli ning vahva töös, nal- 
jatama ja juttuajamagi noorikuga käbe, kes reibas ilme 
silmis, leebe naer huulil, seda meeleldi näis kuulatavat.

Ja  kui poiss pakkis välja kastikese ja  vanaätt, tele
fonid peas, jä i väikesest detektorist kuulama ilmar 
ennustusi, vilja- ning peekonlhinda, võiturustamist vä
lismaale ja muusikat, siis tundis, et oli leidnud pisut 
rahu kärisevale hingele.

Nii istus ta iga õhtu, lõpetanud päevatöö, kuula
tes ringhäälingust saadetavat eeskava läbi väikese 
detektorvastuvõtja, kuni uinus, jäädes röötsakile too
lile, kepi langedes põrandale.

Nii leidsid teda esimesed päikesekiired, kui ärgates 
võttis kahjutundega peast telefonid, et kogu päeva 
oodates eelseisvat õhtut neid siis taas kasutada.

,,No, papi!“ lausus noorik leebelt, astudes üle kün
nise, käes leiba, võid ning kausike petipiimaga. „Söö 
ka, oledki nagu läinud priskemaks.“ Ta naeratabki, on 
lõbus ning ilus.

,,Seda oled sinagi“, lausus ä tt  noorikule, häälel, 
milles pisut etteheidetki.

,,Oh!“ noorik punastaski pisut, haaras pihku vana
mehe sikuhabeme, tegi paigi kortsus, koltunud palale 
ja siis peaaegu jookstes hüppas üle künnise välja, kust 
varsti kostus laulu, trillivat-trallivat.

Ä tt sõi, kärbsed lendasid laisalt hommikupäikeses 
lae all ja  ta ei teadnud, oli ta rõõmus või kurb, vaid 
ühte ta teadis, et oli toiminud õieti.

Köögist vaid kostus tule pragisemist ja nooriku 
laulutralli, kuna noor sulane lumivalges hammes kõn
dis üle õue, nagu tõeline peremees.

‘R a o L d . i G s a a l c d .  h d i p l a a l i d d f

Mitte vähe-tähtsa osa kõige maailma ringhäälin
gute saatekavas võtavad enda alla saated heliplaatidelt. 
Muidugi võiks arvata, et need on tavalised grammofoni- 
plaadid, ometi pole aga lugu alati kaugeltki nii. H e l i -  
ü l e s v õ t e  on rakendunud raadio teenistusse kaugelt 
suuremal määral, kui seda võiks arvatagi.

Ringhäälingu heliplaatide-saates tuleb peale gram- 
mofoniplaatide küsimuse alla tervelt k o l m  l i i k i  
plaate: metallfoolia, nn. mustplaat ja lõppeks vaha- 
plaat, mis ka mustplaadi alg-plaadina mängib suurt 
rolli.

Vaatleme kõigepealt v a h a p l a a t e .
Vahaülesvõtteiks tarvitatakse vahast plaate, mis 

toodetakse eriti seks otstarbeks. Nende tavaline läbi
mõõt on ca 32 sm ja paksus 3 sm. Vahaülesvõtteid tee

vad erilised pretsisioon-masinad, millele külge montee* 
ritud lõikeaparaat, mis eriliselt seks konstrueeritud.

Ent need ,,vahad“ omakonda jagunevad kolme jär
ku —  tarvitamiselt. Esimesse kuuluksid nn. proovi- 
yahaplaadid kas otsekoheseks või lühikest aega pärast 
ülesvõtmist järgnevaks äramängimiseks. Siin võib olla 
tegu mõne kuuldemängu plaadile jäädvustamisega, et 
seda siis vahenditult kohe pärast ülesvõtmist kuulde*- 
mängu tegelastele ette mängida — et need endid ise 
kuuleksid ja nii parimini oma vigu märkaksid, et neid 
sus tõelise saate jaoks korrigeerida. Neid plaate seega 
ei mängita ette raadiokuulajaile, vaid ainult asiaosa- 
listele.

Järgmine liik oleksid vahaplaadid, mida tarvita
takse juba raadiosaateks. Sündmused, mis leiavad aset
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ajal, kus jaam  kinni mõne teise asja saatmisega või 
kus enamjaol kuulajail poleks aega raadiokuulamiseks, 
peab kinni püüdma ja sobivamal ajal lähetama välja. 
Või näiteks võib juhtuda, et ühele ja samale päevatun- 
nile kuhjub m itu huvitavat sündmust korraga, nagu 
näiteks pühapäevil spordivõistlused jne., mille käiku 
muidugi ühel ajal korraga võimatu on kuulajaile refe
reerida. Enamasti siis lähetatakse kuulajaile otseteed 
miKrofoni kaudu üks, kuna teised „kirjutatakse“ va
hasse, et neid hiljem saata.

Kolmandasse kuuluksid vahaplaadid, mis oleksid 
mustplaatide algkujuks. Neist tõmmatakse galvaanili
sel teel matriitsid. õhuke vasekord asetub vahale ja see 
galvaaniline jäljend, mis vahepeal on üle hõbetatud, 
joodetakse edasisel käsitamisel vaskplaadile. Lõppeks 
pressitakse siis neist vaskmatriitsidest mustplaadid, 
mis peagu sarnlevad müügilolevaile normaalseile must- 
plaatidele, ainult selle vahega, et viimased on ,,trüki
tud“ mõlemalt poolt, esimesed aga ainult ühelt poolt, ja 
peale^selle lõigatakse-kirjutatakse plaadid seest väljas- 
poole, nii et nad on mängitavad ka seest väljaspoole. 
Sel on nimelt järgmine põhjus: Plaadi südames on 
edasiand tihedama akustilise täiskirjutuse tagajärjel 
halvem kui äärepoolne. Teisest küljest kulub nõel kau
gemale mängimise puhul. Mängitakse nüüd seest väljas
poole, siis muutuks kuuldavus kasvava plaadiläbimõõdu 
tõttu üha paremaks, kui mitte ühtlasi nõel ei kuluks. 
Üks puudus katab siin teise ja kuuldavus jääb nii peagu 
ühtlaseks.

Kombineeritakse kirjeldatud võimalused, satutakse 
ülesvõtte-mooduseni, kus ühe ettekande puhul ühtaegu 
lõigatakse-kirjutatakse kaks vahaplaati, mis lühidalt 
tähendab kahekordset heli ülesvõtet. Ta otstarve õieti 
on kaitsta saateks või pressimiseks tulevaid plaate. N ii
viisi võib ettekande, mida näit. kavatsetakse pressida, 
enne teiselt vahaplaadilt ära kuulata ja otsustada, kas 
ta üldse väärib mustplaadile jäädvustamist. Doppelt- 
ülesvõtt tuleb ikkagi kaugelt odavam kui pressimine.

Vahale jäädvustatakse ka kõik need ettekanded, 
mille kordaminek oleneb oludest, mida ei saa ülesvõttel 
vältida. Sageli näit. võetakse ette ülekandeid sealtpoolt 
suurt lompi või jälle sõitvatelt laevadelt jne. Hiljem 
võib siis välja otsida nn. head kohad, s. o. need, mida 
näiteks atmosfäärilised segamised ei ole muutnud 
kõlbmatuks, ja need edasi saata kuulajaile. Juhtub aga 
ka sageli, et vahale võetud ettekandeid peab lühen
dama. Jah, minnakse isegi niikaugele, et võetakse välja 
üksikuid sõnu ja lauseid, vahad lõigatakse siis ümber 
ja ülejääk mängitakse ette kuulajaile, kes sellest m i
dagi ei märka. Sel puhul olgu veel öeldud, et vahaplaate 
võib mängida läbi kolm kuni neli korda, enne kui nad 
muutuvad kõlbmatuks. A inult et pärast igakordset ära^ 
mängimist muutub nõelakahin tugevamaks, kuna teda 
esmakordse mängimise juures peagu üldse polnud 
kuulda.

Äramängimise jaoks on ülesvõttemasinad varusta
tud eriliste helivõtjatega, mis plaate väga kaitsevad. 
Praegu ollakse kibedasti ametis helivõtjate leiutami
sega, mis peavad võimaldama plaadi kestvama tarvi
tamise.

Põhimõtteliselt erineb vahaplaatidelt äramängi- 
mine äramängimisest teistelt plaatidelt sellega, et heli- 
võtjat ei „veeta“ kaasa plaadi edasijooksvate soonekes- 
tega. See tooks kiiresti kaasa pehme vaha rikki- 
minemise. Helivõtja pannakse edasi liikuma sama 
transportseadeldise poolt, mis plaadi ülesvõtul juhtis 
„k irjutajat“. Sel kombel saavutatakse absoluutselt 
tangentiaalne helivõtt.

Ei saa ka mööda mõningaist direktiividest ja arvu- 
destki. ülesvõtmisel peab vaha omama 30  ̂ C tempera
tuuri. See on maksev eriti vaha kohta, mida hiljem 
tarvitatakse mustplaadi algendiks. Vaha peab ette 
soojendama erilises, ülesvõtteruumis asetsevas, auto
maatse temperatuurireguleerijaga varustatud soekapis. 
Äramängimine aga tohib sündida alles, kui plaat on 
omandanu(J toa-temperatuuri. On nähtud ette isegi

vastavad jahutussisseseaded, kui soojakslainud vahad 
peavad kohe tulema mängimisele.

Vähim plaatide läbimõõt on pressplaatide juures 
10,5, kuulde- ja saateplaatide juures 12 sm. Suurim — 
30— 31,5 sm. Kuna soonelaius on umbes 0,13 mm ja 
kahe soone vahe umbes samapalju, asetseb normaalsel 
plaadil ümmarguselt 380 soont üksteise kõrval. Tava
lise tuuridearvu juures —  78 pööret minutis — võtab 
taolise plaadi äramängimine aega ca minutit. Ülal
toodud arvudest ühtlasi selgub, et lõikeaparaat peab 
omama äärmiselt kõrge pretsisiooni. Kuna lõike peen
sus on mõõduandev kvaliteedile, tarvitatakse selle jä l
gimiseks masina külge monteeritud luupi.

Kui vahaplaati enam ei tarvitata, siis lihvitakse 
kõlasoonekesed maha ja poleeritakse pealispind üle 
safiiriga. See sünnib erilise masina abil. Lihvi kestvus 
on aga tunduvalt lühem kui mängu. Lihvimise läbi 
muutub võimalikuks kõlbmatuksmuutunud hinnalist 
vahaplaati niiviisi tarvitada mitu korda ülesvõtteks, 
ilma et teda tarvitseks ümber valada. Vahaplaadid, 
mis mitmekordse lihvimise läbi muutunud liig õhu
keseks, sulatatakse üles ja valatakse ümber uuteks 
plaatideks.

Vahaplaatide pahe seisab selles, et nad võtavad 
oma alla palju ruumi. On nüüd vaja edasi anda vaha
plaatidelt kellegi juba tund aega kestnud kõnet, siis 
läheb seks vaja ümmarguselt 15 plaati.

Tuleme nüüd heliülesvõtte teise laadi juure: üles
võte metallophonplaatidele. Need on mõlemalt poolt 
lakikihiga varustatud, alumiiniumist või tsingist plaa
did, mil helisooned lõigatakse lakikihti. Need plaadid 
on n. n. vahaülesvõtte abistajaiks. Nad võivad täita 
samu otstarbeid mis vahaplaat, välja arvatud must
plaatide pressimine. Selle eest võib pressitud plaadi 
asemel metallplaadi ise hoida alal, kuna ta ei võta 
palju ruumi. Metallülesvõtte tehniline kvaliteet samal 
ajal aga ei suuda saavutada vahaülesvõtte oma. Muidu 
on aga metallophonplaatide tootmine oluliselt odavam 
ja plaate võib otsekohe pärast ülesvõtmist mängida, 
ilma et nad nelja korra järel muutuksid kõlbmatuks. 
Edasine edu on ülesvõtteaparaatide liiklevus nende 
väikese kaalu tõttu. Aparaadid ehitatakse ülekande- 
autodesse ja neid võib külge monteerida ka vahendi
tult kiiresti kohapeal. Vahaülesvõttemasinad seevastu 
on seotud ringhäälingu-majaga.

Metallplaatidelt tavalisti võetaksegi ette n. n. heli- 
plaatidet-saated.

Vaatepunktid, mille järele plaadi ülesvõtte üle 
otsustatakse, on ringhäälingus sootuks teised kui era- 
tööstuses. Siin on tegu esijoones vastutusega a j a - 
1 o o ees. See üksi määrab. Nii-siis säilitatakse oluliselt 
ajalooliselt väärtuslikud sündmused, nagu Hooveri lä 
kitus, Macdonaldi, Mussolini j. t. kõned. Kuid mitte 
ainult poliitika valdkond ei kuulu jäädvustamisele, vaid 
ka tähtsamad heliloojad ja muusikud, nagu Furtväng- 
leri dirigeeritud kontserdid jne. Suur õsa on pühen
datud kõikjal spordile ja muile tähtsaile sündmustele. 
Kuuleb Gronaud New-Yorgist, ,,Graf Zeppelini“ arktika- 
sõidul, Nurmit, Dovis-cupi Londonist jne.

Järgmine tähtis ala on kõiksugu helid ja häälit
sused. Berliini sellekohases arhiivis ei puuduvat küll 
ühtki müra, mis veel olemas. Siit võib kuulda saada 
igasugust loomahäält. Isegi töö kõik mürinad ja hää
litsused on leidnud jäädvustamise: haamer, raudtee,
auto, sadam, samuti kui kõik looduse omad: kose kohi
nad, meremühinad, äikeseilmad jne. Ei puudu isegi 
imikukisa, kõnelemata kõigi muusikariistade häälitse- 
mistest, rahvaste keeltest, murrakuist, rahvalauludest 
jne.

Lugejale tohiks olla huvitav ka saada teada, kui
das see sünnib, et näit. kõne, mis kestab oma kaks 
tundi ja mille juures arvesse tuleb hulk plaate, raadios 
ometi tuleb ettekandele, ilma et plaatide vahetust või 
üldse mingit pausi oleks märgata.

Iga ülesvõtteaparatuuri, niihästi vaha- kui ka me- 
tallplaatide oma juure kuulub enamasti kaks masi
nat. Kui nüüd ülesvõte ühel masinal peagu lõpeb, s. o.
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kuni plaat peagu läbi on mänginud, siis alatakse ka 
teisel masinal lõikamist-kirjutamist. Et nüüd ühe 
plaadi lõpus ja järgmise alguses üks koht selgesti on 
margatav, millest kindlasti teatakse, et nad üksteise 
sisuliselt katavad, ühtuvad, tehakse n. n. ülepaikamis- 
soon, s. o. suurendatakse hetkeks kahe soone vahet, 
seega käigukõrgust. Selle koha võib äramängimisel 
kergesti üles leida. Nüüd lastakse umbes pool minutit 
mõlemaid plaate joosta, misjärel esimese lõlkenael esi
meselt plaadilt ära tõstetakse ja nüüd ainult veel teist 
plaati lastakse joosta. Nüüd võetakse ruttu esimene 
plaat masinalt ja asetatakse sinna uus plaat, milleks, 
nagu eelpool nägime, on aega 4 minutit.

Vahepeal on teine plaat peagu täis lõigatud- 
kirjutatud. Nüüd lõigatakse-kirjutatakse jälle esimesel 
masinal kolmas plaat ja tehakse ülepaikamissoon jne. 
Äramängimisel on lugu sama. Mängitakse alul esimest 
plaati, seatakse vahepeal teine plaat teise masinasse, 
s. t. tsentreeritakse ta ja asetatakse helivõtja tihedasti 
esimese soone kohale ülepaikamissoone järel, nii et ta 
teatud mõõdul hõljub tihedalt soone kohal. Konstruk
tiivselt on see võimaldatud helivõtja küljes asetseva 
vastukaalu läbi, mis niikuinii on olemas vabastamiseks. 
Nüüd lülitatakse teise helivõtja külge kuulamistugevn- 
daja, rais esimeselt riisub vaid väikest energiat ja mille

otsa külge on kinnitatud peakuulaja. Esiniese heh- 
võtja modulatsioon läheb vahepeal üle normaalse Kaive> 
võimendaja saatja juure, kusjuures kontrolliks on sisse 
lülitatud valjuhääldaja. Nüüd pannakse tähele esimese 
helivõtja nõela ja silmapilgul, kus ta jookseb üle paike- 
soone, mida hästi võib näha, pannakse teine helivõtja 
ka töösse. Nüüd kuuldakse esimese modulatsiooni 
kontroll-valjuhääldajas, teise oma peakuulajas. Peab 
seega ühe kõrvaga kuulama valjuhääldajat ja teisega 
peakuulajat. Nüüd on võimalus sünkroniseerida teist 
plaati. Taldriku keerlemist kas kiirendatakse või vä
hendatakse seni, kuni mõlema kõrvaga kuuleb üht ja 
sama. Nüüd võib helivõtjate vahel asetseva ümberlülija 
panna tegevusse, nii et nüüdsest peale teise helivõtja 
modulatsioon läheb üle saatjasse. Kuna mõlemad heli- 
võtjad pärast sünkroniseerimist omavad täpselt sama 
modulatsiooni, ei märka keegi midagi ümberlülita
misest, kui just seda ei tehta keset sõna, nii et näiteks 
sõnast ,,kaleidoskoop“ üks osa ,,kale“ kuuldub esime
selt, teine osa ,,idoskoop“ teiselt helivõtjalt. Sünkroni- 
seerimiseks omatakse aega umbes pool minutit, mis aja 
jooksul mõlemad plaadid ülesvõttel ühtaegu lõigati- 
kirjutati. Sünkroniseerimisosavuse võib saavutada aga 
alles pikema harjutamise teel.

ü a a d i c )  k p c o n i k a

Kilovattide võitlus
Kõikjal käib kibe töö saatjate võimsuse tõstmisel 

ja saatevõrgu väljaehitamisel. Luzerni konverentsi ajal
oli juba olemasolevate ja projekteeritavate saatjate arv 
232. Lähema kahe aasta kestel on oodata saatjate 
arvu suurenemist 56 võrra.

Prantsuse postiministri teate järele tahetakse 
Radio-Paris’i võimsust tõsta 150 kW. Riigile kuuluva 
Pariisi saatja võimsust tahetakse tõsta 120 kilovatile 
ja lisaks ehitada juurde 11 saatjat võimsusega 6p kuni 
120 kilovatini.

Sama võib peaaegu öelda kõigi Euroopa maade 
kohta. Järgnevad aastad toovad eetrisse sellise kilo
vattide võitluse, mille ulatusest on võhikul raske väik
sematki ettekujutust saada. Moskva pikalaineline pro- 
pagandasaatja töötab juba mõningat aega 500 kW 
võimsusega. Praegu seisab ringhäälingusaatjate hulgas 
selline hiigelvõimsus veel üksikult, kuid kui kauaks 
veel ?

Küll määrati Luzernis Euroopa lainekonverentsil 
ülemiseks võimsuse piiriks 100 kW ,̂ kuid kas jäädakse 
selle juurde? Luzerni kava on seni vastu võetud 27 
riigi poolt, kuid 7 pole veel tänaseni oma allkirja 
andnud.

Eriti agar on saatjate võimsuse tõstmise alal olnud 
Saksamaa. Aina kerkivad 100-kW hiiglased. Lähemal 
ajal kavatsetakse ka pikallnelist Königsvusterhauseni 
saatjat võimendada 150 kilovatini, üheks sellise aga
ruse põhjuseks on vist asjaolu, et nende 7 riigi hulka 
kuuluvad ka Saksamaa lähemad naabrid Poola ja Luk
semburg. Teatavasti on viimasele määratud senise 
pika laine asemel lühike laine ja võimsust vähendatud, 
kuid Luksemburg ei mõtlegi vist loobuda oma pikast 
lainest.

Saatesaiiedu-sest peab täpselt kiani pidama!
Luzerni lainekavas on muuseas ette nähtud, tt 

saatjad ei tohi neile lubatud sagedusest üle 50 hertzi 
kõrvale kalduda.

Kui jälgida Brüsseli kontrolljaama ’ teateid, siis 
näeme, et väga konstantse saatesagedusega töötavad 
eriti Saksa saatjad. Telefunkeni laboratooriumid töö
tavad juba aastaid kvartstüunmise põhimõtte kallal ja 
on saavutatud sel alal märgatavaid edusamme.

Näiteks on sellise uuema seadega varustatud ka 
Viini suursaatja, mille sageduse kõikumine on vaid 5 
hertzi (580.000-hertzilise saatesageduse juures). See 
kõrvalekaldumine võrrelduna pikkusemõõdus oleks vaid 
10 mm ümmarguselt 1,2 km pikkuse peale. Ka kõik 
uued Saksa suursaatjad varustatakse selliste kvarts- 
tüürimisseadetega.

Mõned saate jaamad vaikivad ajutiselt
üldise lainemuutmise puhul öösel vastu 15. jaa

nuarit katkestavad Iir i Athlone ja Corki saatejaamad 
üheks päevaks töötamise. Sama on oodata ka mõnin
gate teiste saatejaamade suhtes. Kaugevastuvõtu apSf 
raatidega kuulajail ei tarvitse sellepärast imestada, kui 
üldise lainemuutmise puhul mõnd saatejaama üldse pole 
kuulda.

Uus Taani saatejaam
Kopenhageni lähedal H e r s t e d v e s t e r i s  on 

praegu valmissaamisel. Nagu mitmed teisedki uuemad 
Euroopa saatejaamad, ehitatakse ka see ainsa puu- 
mastiga. Jaam  alustab tegevust loodetavasti juba lä
hematel päevadel.

Uusimaid teateid Hamburgi saatjast
ühes Mühlackeri saatja võimendusega 100 kilova

tini hakkab ka uue Plamburgi suursaatja väljaehitus 
jõudma lõpule. Eeskava kohaselt hakkab ta 15. jaa
nuarist 1934. a. tööle 100 kilovatiga, lainel 331,9 meet
rit, mis on määratud temale Luzerni konverentsil.

Saatja koosneb seitsmest astmest, nagu teisedki 
suursaatjad. Esimese astme ette on asetatud juht- 
kvarts. Koos sildtermostaadiga kasutatakse teda 
saatja hoidmisel täpsel lainepikkusel. Viiendas astmes 
leiab aset modulatsioon, s. t. kõrgesagedust mõjuta
takse kone või muusika madalsagedusliste võnkumis- 
tega. Loppastmes töötava(^ kaks 300-kW^ veejahutu- 
sega saatelampi. Nende jaoks on nähtud ette kaks 
veeringvoolu. üks ring läheb saatelampidest mööda; 
vesi juhib soojuse ära ja kannab ta edasi pindiahuta- 
jasse, mis moodustab teise ringjooksu. Vesi selles rin
gis juhitakse jahutustorni ja alla tilkudes annab ene
sesse kogutud soojuse ara.

Et võimalikult suurt lähifadingvabat niirkonda

saavutada, selleks hakkab Hamburgi^uus s a a t i  tööl'
vertikaalse ühejuhtmelise a n t e n n ig l mis o r ie t a t u d
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nagu Breslau, Tegeli, Mühlackeri ja Langenbergi saat- 
jategi juures umbes 140 meetri kõrguse puust masti 
otsa. Vastukaaluks on maasse asetatud maavõrk.

Saatja võtab võrgust oma töötamiseks 500 kilo
vatti energiat. Võre-eelpinget ja 1. kuni 4. astme 
anoodvoolu saadakse tiirlevatest umformeritest. 1. kuni 
6. astme kütteringe toidetakse erilise 35-voldilise gene
raatori abil, kuna suuri lõpplampe köetakse otse võr
gust üle eriliste transformaatorite. Võimendusastmete 
anoodpinge on 12.000 volti ja saadakse erilisest kõrge
pinge raudalaldajast.

Kogu saateseadeldise käivitamine ja kontroll teos
tub saateruumi püstitatud puldilt. Kõiki ülekandeid 
kontrollitakse kestvalt, et vältida moonutusi ja ületüü- 
rimisi, kindlustades kuulajaile esmaklassilise muusika.

Norra ringhääiing
Norra kabineti istungil määrati uuele riigistatud 

ringhäälingule (Norska Rikskringkasting) eeskava- 
juhataja. Temale alluvad neli endist erasaateühingut 
17 saatjaga.

,,Norsk Rikskringkasting“ allub haridusministee
riumile ja teda juhitakse viieliikmelise direktooriumi 
poolt. Liikmed määrab kuningas neljaks aastaks. Teh
nilist osa juhatab riigi telegraafivalitsus. Oslo lähedal 
asuvad saatjad Fredrikstad, Hamar ja Porsgrund on 
temaga traaditus ühenduses, kuna kõik teised on ühen
datud kaabliga. Vadsö uus 10-kW saatja üleval põh
jas, mis praegu katseid teeb, pandavat lähemal ajal 
tööle. Kooskõlas sellega ehitati Oslo-fjordi idapoolses 
osaš asuvale Jelöy saarele erline lühilainesaatja, mis

reeglipäraselt kogu Oslo eeskava 42,9-meetrilisel lainel 
Vadsöle edasi annab. Sellega tahetakse hoida kokku 
kulusid, mis on seoses nii pika liini ehitamisega.

Kuulajate arv Poolas
Poola postiministri teate järele oli 18. detsembril 

1933. aastal Poolas täpselt 500.000 raadiokuulajat. 
Suurt juurdekasvu põhjendatakse majanduskriisiga, 
mis ei luba paljuid külastada ooperit ja kontserte, pa
rema eeskavaga ja asjaoluga, et vastuvõtjaid on või
malik muretseda järelmaksu peale.

Suurim kuulajate arv, nimelt 320.798, oli 1. m ärt
sil 1932, madalaim 1. oktoobril 1933 (261.724). Siit 
peale algas järsk tõus.

Tehniline kirjakast
V. S. Pärnus. 1) Kui Teil transformaatori mähis 

põles läbi, siis ainult sellepärast, et Teie südamik oli 
tehtud hooletult, või oli Teil lühiühendus mähiste keer
duda vahel. Samuti võis olla lühiühendus transformaa
tori sekundaarmähises ebaõige alaldaja lülituse tõttu. 
Arvutused on õiged. 2) Oksüüdi kord kargab siis pealt, 
kui ta on liiaks paks.

A. R. Seleste. Raadio nr. 119— 120 on saada ä 10 
senti. Järelmaksuga numbreid välja ei saadeta.
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